
EDITIONES ARCHIVILET BIBLIOTHECZES. F. METRO­
POLITANI CAPITULI PRAGENSIS

—————m=

0—=
XV

SUPPLEMENTUM PRÍMUŮM

SERIEM PRZEPOSITORUM, DECA­

NORUM, ARCHIDIACONORUMALIO­

RUMOUEP RZELATORUM ET CANU.
NICORUMS. METROPOLITANAÉ

ECCLESIZE. PRAGENSÍM.

CONOUISIVIT

DR. ANTONIUS PODLAHA.

PRAGAE 1910.

SUMPTIBUS S. F. METROPOL, CAPITULI PRAGENSIS.
TYPIS OFFIONAE TYPOGRAPHICAE V. KOTRBA.



Ad pag. 2 Nr. 4. Čosmas accepit sacerdotium demum
in 53. anno etatis sue, iam viduus.

Adpag.11 Nr.115.Thobias de Benešov. Obiit anno 1261
et sepultus est in ecclesia Benešoviensi. Cfr. Aug. Se­
dláček, Cas. Mus. LII., 1878, 406—407.

Ad pag. 16 Nr. 134. Thobias de Bechyně. Cífr. Aug.
Sedláček. Cas. Mus. LEII.,1878, 408.

Ad pag. 21 Nr. 187. et ad pag. 455. Thobias adde:
de Benešov, canonicus eccl. Prag. 1520—1527; cfr. Tk. I.,
592; Aug. Sedláček, Cas. Mus. LII., 1878, 409. In tab. VIII.
sub effigie sigilli primi lege: „Sigilum Thobia de Be­
nešov. (Ad Nr. 187.).“

Ad pag. 22 Nr. 208. Thobias de Ustupenic. Archi­
tectus Hilbert scrutans anno 1914 religuias pristine eccle­
sie metropolitanee repperit lapidem sepulchralem cum
inscriptione: „O. DOMINVS..... BIAS.... PENICZ....
GII.“ Lapis hic est probabiliter Thobiee de Ustupenic.

Ad pag. 29 Nr. 270. Menhardus adde: cír. Eubel,
Hierarchia I., 526.

Ad pag. 34 Nr. 305. Joannes de Landstein. In sa­
cristia prepositalis ecclesie Melnicensis inventus est
eius lapis sepulchralis ex rubeo marmore (1'30X2*247,
cca 28 czz crassitudine) cum inscriptione: „T Anno Do­
mini MCCC octuagesimo IX.[1389] in vigilia exaltationis
sancte Crucis obiit nobilis ac honorabilis Dominus Jo­
hannes de Landsteyn, prazpositus Melnyceensis et cano­
nicus ecclesie pragensis. Orate pro eo.“

Ad pag. 35 Nr. 308. Stephanus de Uherčic adde:
de Uhřetic, alias de Wilemow, lector juris canonici,



4

canonicus Olomucensis, 15355 archidiaconus luthomeri­
censis; 1558 ingressus est monasterium canonicorum
regularium s. Augustini in Rudnicz, ubi etiam mortuus
est. Scripsit: „Ouastiones guaedam in casibus con­
scientie“ (manuscriptum bibliotheca metrop. Prag. N16,
necnon c. r. bibliothece publice atgue universitatis Prag.
X A 25) Cfr. Balbinus, Boh. doct. (ed. Ungar) II., 172;
Schulte, Canon. Handsch. 27 ; Hermenegild Jireček, Věstník
král. čes. spol. nauk, Sitzungsberichte der kónigl. bóhm.
Gesellschaft der Wissenschaften, 1898, Nr. VIII, 11—153.

Ad pag. 39 Nr. 334. Nicolaus de Cremsir adde: cfr.
Dr. Karel Chytil, Památky českého umění illuminátorského
I. dil, část I., str. 52—55.

Ad pag. 43 Nr. 358. Johannes de Litomyšl lege:
Johannes (Jenczo) de Litomyšl.

Ad pag. 45 Nr. 377. Cunsso (Kuneš) de Třebowel
adde: Ottův. Slovník naučný XXV., 693; Hermenegild Ji­
reček, „Zivotopisy některých právníků česko-moravských
ze XIIL a XIV. stol.“ in „Věstník král. čes. spol. nauk,
Sitzungsberichte der konigl. bohm. Gesellschaft der
Wissenschaften“ 1898, Nr. VIII, pag. 15.

Ad pag. 45 Nr. 378. Matthias (Machek) de Mutyna
adde: Herm. Jireček, „Zivotopisy některých právníků
česko-moravských ze XIII. a XIV. věku“ in „Věstník král.
čes. spol. nauk, Sitzungsberichte der konigl. bóhm. Ge­
sellschaft der Wissenschaften“ 1898, Nr. VIII, pag. 14.

Ad pag. 47 Nr. 393. Vitus de Černčicz adde: forte
idem, gui nr. 525.

"Adpag. 56 Nr. 442. Bohuslaus Johannis de Krnovia
adde: Hermenegild Jireček, „Zivotopisy některých práv­
níků česko-moravských ze XIII. a XIV. věku“ in Věstník
král. čes. spol. nauk, Sitzungsberichte der kónigl. bohm.
Gesellschait der Wissenschaften“ 1898, Nr. VIII., pag. 14.

Ad pag. 67 Nr. 479. Georgius de Bor adde: Herm.
Jireček in „Věstník král. spol. nauk, Sitzungsberichte der
konigl. bohm. Gesellschaft der Wissenschaften“ 1898,
Nr. VIÍ., pag. 18.

Ad pag. 67 Nr. 485. Joannes Eliae adde: 1398 archi­
diaconus plsnensis in eccl. Prag. (L. E. VI.).



3

Ad pag. 68 Nr. 488. Adamus Benešii de Nežetic
adde: Hermenegild Jireček, „Zivotopisy některých práv­
níků česko-moravských ze XIII. a XIV. věku“ in „Věstník
král. spol. nauk, Sitzungsberichte der konigl. bohm. Ge­
sellschaft der Wissenschaften“ 1898, Nr. VIII., pag. 17.

Ad pag. 79 Nr. 515. Johannes de Miza adde: In
bibliotheca Musei bohemici Praga asservatur eius scrip­
tum: „Inhibitiones sacramenti eucharistie collecte per
dominum Johannem de Miza, plebanum ecclesie sancti
Galli nec non canonicum Pragensem a. D. 1594.“ Cír.
Dr. Jos. Volf,„Jan ze Stříbra, farář u sv. Havla a kanovník
Pražský“ in „Casopis musea král. českého“ LXXX,1906,
366—368.

Ad pag. 79 Nr. 517. Magister Andreas de Broda.
In tab. I. praebemus reproductionem imaginis ipsius per
laminam ačneam expresse a G. De Groos Prage (cca
1647—81), iuxta guam J. Balzer illam suam in pag. 80
reproductam imitando effinxerat.

Ad pag. 82 Nr. 525. Vitko (Vítek) de Černčic adde:
fors idem gui nr. 393.

Ad pag. 90 post Nr 578 adde: Jacobus (Jaxo) de
Nymburg, canonicus Prag., prepositus Litomericensis
cca 1445—1446(Frind, Kirchengeschichte BohmensIII., 202;
IV., 174); Dr. J. Teige in „Method“ XXX(1904), 89: „Jaksse,
Probst zu Leutmericz, tumherr und paumeister off dem
Sloss 1445.“

Ad pag. 90 Nr. 580. Hilarius Litomericensis adde:
Jos. Volf, „Knihovna Hilaria z Litoměřic“ in „Casopis
musea král. českého“ LXXXI,1907,151—135;idem: „Hilaria
z Litoměřic traktát Arcus gehennalis“ in „Časopis musea
král. českého“ LXXXV,1911, 35—60; idem : „Jafetův „druhý
traktát Hilaria z Litoměřic in „Casopis musea král. če­
ského“ LXXXV, 1911, 305—317.

Ad pag. 93 Nr. 583.Johannes Papoušek adde : Balbin,
Boh. docta (ed. Ungar) II, 1778 ; (ed. Candidus) I., 1777, 85;
Jos. Smolík, „Mathematikové v Cechách“ 1865 pag. 16;
Frind, Kirchengesch. Boóhm.IV., 175; Ottův Slovník naučný
AIX.(1902), 187; Zíbrt, Bibliogr. III., pag. 29, nr. 444—450

Ad pag. 108Nr. 625. Johannes a Wartemberg adde:
J. Truhlář, „Humanismus“, 103; E. Jahnel, „Propst Johann



6

von Wartenberg“ in „Mitth. des Nordbohm. Excurs.-Klub“
XXIX (1906), 305.

Ad pag. 130 Nr. 715. Petrus Peristerius. Adde: natus
in Horšův Týn (Bischofteinitz), edidit sermonem de com­
munione sub utrague specie a concilio Tridentino con­
cessa: „Kázání v neděli devátou po sv. Trojici v kostele
na Hradě Pražském o vladaři nepravosti, při tom o při­
jimání vel. svátosti oltářní pod obojí spůsobou, tak jakž
nyní vůbec žádajícím od koncilium sv. tridentského a nej­
vyššího biskupa dovoleno jest, učiněné.“ (Prage 1564).
Cfr. Jireček, Rukověť Ii., 99—100; Zibrt, Bibliogr. III.,
pag. 15, nr. 220.

Ad pag. 130 Nr. 716. Urbanus Manetinensis. Adde:
decanus Bolesl. 1564—1570, dein parochus Ivančicensis
(Eibenschitz) in Mor.; cfr. Dr. J. V. Prášek, „Brandejs
nad Labem“, díl III., sv. I., 453—456.

Ad pag. 132 Nr. 725. Wenceslaus adde: Fronto
(Franta), magister, 1564 decanus Bolesl., 1579 prapo­
situs Bolesl., suffraganeus episcopi Antonii Brus, obiit 1581.
Anno 4575 15. Julii in festo s. Viti in ecclesia metro­
politana habuit concionem de vera fide christiana, incre­
pans auctores confessionis bohemicee et fratres bohemicos,
guorum iram excitavit adeo, ut res etiam in comitliis
pertractaretur. Cfr. Baibin, Miscell. lib. VI, p. 2.,pag. 76,
Dr. Kl. Borový, „Antonín Brus z Mohelnice“ 92.; Jireček,
Rukovět I., 197—198; V. V. Tomek, Dějepis m. Prahy XII.,
239—240; Dr. J. V. Prášek, „Brandejs nad Labem“ dil III.,
sv. [., 448—449, 452—455.

Ad pag. 132 Nr. 724. Petrus Piessinus. Adde: Tyn­
horšoviensis, decanus Bolesl., obiit 15853, sepultus in
ecclesia collegiata s. Wenceslai Boleslaviensi. Cfr. Pod­
laha-Sittler, „Soupis okr. Karlínského“ 58; ]J.V. Prášek,
„Brandejs nad Labem“ dil III., sv. I., 456.

Ad pag. 132 Nr. 726. Felix de Linda loco „1587 (?)
decanus“ lege: „1588 archidiaconus“.

Ad pag. 132 Nr. 728. Benedictus Chissensis a Spic­
perk. Adde: 1588 divisor capituli.

Ad pag. 136 Nr. 741. Johannes ab Altendorf. Adde:
In campana ecclesie in Klobuk anno 1588 fusa legitur:
„Joannes Ratiboriensis ab Altendorf, chori cantor.“



7

Ad pag. 137 Nr. 742. Georgius Bartholdus Pontanus
a Breitenberg |. 7. et 8. dele: demum archiepiscopus
Trapezuntinus, suffraganeus pragensis“. A dde: In biblio­
theca canoniae Strahoviensis O. Pram. asservatur „Liber
instrumentorum et datarum facultatum per me Georgium
Pontanum a Braittenberg, S. R. E. prothonotarium, metro­
politane Ecclesie Pragensis decanum, comitem palatinum
pontilicium et cesareum. Anno Domini 1593.“ — Pag. 140
lin. 23. adde: Slovník bohovědný I., 942. — In tab. II.
effigies eius ad imaginem per ačneam laminam anno 1608
expressam imitando efficta (archetypon imaginis: 18'2X51
cm.).

Ad pag. 150 Nr. 750. Simon Brosius ab Horstein.
Adde: Slovník bohovědný II., 511. — In tab. III. effigies
eius imitando efficta ad imaginem, guam anno 1641 Cas­
parus Dooms ad vivum delineaverat et per laminam
ačneam expresserat (magnitudo archetypi: 16'2X20, cum
textu 234 cz). Sub imagine insculptum est carmen:

In tabula solus te pingere dignus Apelles,
In lamina solus sculpere Praxiteles
Tu bonus es Pastor patrias pius ante capellas,
Abducunt stabulo guem mala nulla suo.
Nam negue mars negue mors te segregal a grege; non es
Ex grege pastorum: pastor at egregius.
Pastori tam, Christe, bono sua pascua longe
Profer, ovesgue meas, dic age, pasce diu.
Vos estis sal terra, dixerat ille Magister
Discipula: turba, Christus Apostolice.
Dixerat imo tibi, pra: aliis, o patrie pastor.
Sic tua vox pre - sul dimidiata refert.
Sal terre et patria: es, virtutem gui sapit omnem,
Constans in dubie sortis utrogue salo.
Cum sal sis, igitur morti putribusve ministris
Esse in te serum ius, rear, anne precer.

Ad pag. 159 Nr. 760. Johannes Ctibor (Tiburtius)
Kotwa. Adde: Jos. Riss,„Jan Ctibor Kotva z Freyfeldu“
in „Časopis Musea král. Českého“ LIV (1880), 470—475.

Ad pag. 163 Nr. 763. Johannes Arnestus Platisius
a Plattenstein. Adde: Jos. Truhlář, „Zápisník kanovníka
Platýse z let 1619—1624“ in „Věstník čes. Akademie“
IX (1900), 148.

Ad pag. 164 Nr. 764. Elias Kolbius. Adde: Praepo­
situs electus 24. Maii 1642 (cír. Casopis musea král.
Ceského 1906, 359.)



Ad pag. 166 Nr. 768. Gregorius Kleeblat. Adde:
Studijní nadání v král. Ceském, Studien-Stiftungen im
Konigreiche Bohmen I., 179—182.Vir jam provecte etatis,
non multum profuit ecclesie. A. 1648 in impetu suecico
cum ceteris canonicis sensit angustiam; ablata sunt ei
omnia (Tumbarius 161*).

Ad pag. 166 Nr. 769. Sigismundus Greff a Greffen­
berg. Adde: In matrica mortuorum parochie: s. Viti legitur
de ipso: „vir vita et litteris clarus; fuit etiam canonicus
Vyšehradensis et ad Omnes Sanctos.“

Ad pag. 167 Nr. 771. Maximilianus Rudolphus Baro
de Schleinicz. Loco „Anno 1638 cantor, resignat cano­
nicatui reservato titulo“ lege: „A. 1638 litomericensis
preepositus resignationem fecit in preepositi domo, prae­
sentibus decano, seniore et canonicis, petens, ut titulo
canonici et stallo, ex guo discessit, nempe cantoris, im­
posterum gaudere possit; concessum est ita, ne hoc
possit trahi in exemplum“ (Tumbarius 160).

Ad pag. 167 Nr. 772. Martinus Karas de Rosenfeld.
Adde: „Reversus ad suum archidiaconatum Regine-Hrade­
censem, ibigue a. 1648 mortuus et sepultus in optima
etate, vir doctus, cantor bonus“ (Tumbarius 161*). Cífr.
V. Kalaš, „Kathedrální kostel svatého Ducha v Hradci Krá­
lové“ (1896), pag. 40—41. In ecclesia Regina-Hradecensi
asservatur calix cum insigni ipsius in pede et inscriptione:
„MARTINVS « KARAS « A « ROSENFELD «CANO­
NICVS PRAGENSIS + A +D « 1643.“ (cfr. Ed. Sittler et
Dr. Ant. Podlaha in „Method“ XXII, 1896, 92—95).

Ad pag. 168 Nr. 7753. Bartholomaeus Grantisca
Rodlenderus. Corrige „Grantisca“ in „Franciscus“ et
adde: 1622—1629decanus Smečnensis (Podlaha, Posv.
místa VII., 184—185), 1629—1638 decanus Slanensis (ibid.
142), ab a. 1638 parochus Teynensis Pragae (Hammer­
schmid, Prodromus 41).

Ad pag. 169 Nr. 778. Joannes Christophorus Rein­
heldt. A dde scriptum eius typis editum: „Leich- Lob­
und Grabmahl des Hochgebohrnen Herren Herrn laroslai
Borzitae des H. Róm. Reichs Graffen von Martinitz, Re­
gierern des Hauses Schmetzna, Herrn .auff Schmetzna,
Schlan und Planitz etc., Róm. Kay. auch zu Hungarn und
Boheimb Kónigl. Maytt. Wircklichen Geheimben Rathes,
Cammerern, Fiirnehmben Statthaltern und Obrist-Burg­



9

graffen im Koónigreich Boheimb. An dero Exeguiis zu
Prag den 17. Febr. bey sehr Volckreicher Versammblung
in der Ertzstul- und Haubt-Kirchen S. Viti Martyris ge­
halten. Von Christophoro Ioanne Reinheld, der Ertzstul
unnd Haubt Kirchen S. Viti in dem Kays. Residentz Sloss
Dohm-Herren, Ordinar Predigern und Dechant zu Frid­
land. Im Jahr 1650“ (9 ff. in 4"). Dedicatum: „Dem Hoch­
wůrdigen Hochwolgebornen Herrn Herrn Ferdinando Leo­
poldo Bennoni, des H. Róm. Reichs Graffen von Martinitz,
Herren auff Schittenitz, Róm. Kay. auch zu Hungarn und
Boheimb Koónigl. Mayt. Rath, der Exempt Kirchen zue
Wischegrad Probsten, auch Dohmherren zu Halberstadi,
Passaw, Brixen, Regenspurg, Prag und Ollmiitz etc.“

Ad Nr. 785. pag. 183 sg. Thomas Pešina (Pessina)
de Czechorod. Pag. 185 lin 2. dele „et consecratus“;
Pessina erat solummodo episcopus titularis; cír. P. Jos.
Pejška C. SS.R, „Byl Tomáš Pešina z Cechorodu bi­
skupem ?“ in „Časopis katolického duchovenstva“ LIV.
(1915), 68—69. Pag. 187 in fine adde: Ad. L. Krejčík,
„Prolegomena k vydání [I. dílu T. J. Pešinova díla Mars
Moravicus“ I. (Praga 1913).

Ad Nr. 786. Christianus Augustinus Pfalz ab
Ostritz.

Pag. 195 adde scripta:
15. Veritas triumphans: Die triumphierende Wahrheit der catho­

lischen Kirchen mit Widerlag der ketzerischen Schrifft zweyerley
Religions-Griindt genannt, Davidis Vietz... Prag, Acad. Truckerey,
1664, kl. 8", 10 Bl., 324 S.

14. Gottes Ehr u. Lehr. Vom wahren Gottes-Dienst... mi
Bericht, warum die cath. Kirche selbigen in lateinischer... Sprache
halte. Einer unlengst ausgesprengten uncathol. Schrift... entgegen­
gestellet. Prag, G. Labaun, 1688, 8, 10 nicht gez. BI. u. 147 gez. Bl.

Ad Nr. 788. Johannes Ignatius Dlauhowesky de
Longa Villa. Pag. 214 1.1. adde: „Jan Ignác Dlouhoveský
z Dlouhé Vsi“ in „Blahověst“ XXVI. (1876), 411—414. —
Pag, 215 loco scripti 4. pone hanc descriptionem accu­
rationem:

4. Zrost aneb prospěch dvanáctiletého v chrámě Jeruzalemském
učitele Krysta Ježíše, to jest řeč o zvětšení a rozmáhání se vždy
víceji a víceji v cnostech, a jich neumenšování, ale dle věku, času
a běhu jich přibejvání a rozhojňování: na obyčejné kázání přive­
dená a tu neděli po ss. Třech Králích držána a učiněná v nejstaro­
žitnějším, nejprvnějším a nejpřednějším v Čechách panenském kní­
žetcím klášteře řádu s“. patriarchy Benedikta u svatého Jiří na Hradě



10

Pražském u přítomnosti vysoce osvíceného a nejdůstojnějšího svaté
římské říše knížete pána pana Matouše Ferdinanda arci-biskupa Praž­
ského, rozeného legata etc. etc. a Jich Excellency a Milosti Pánův Pánův
královských místodržících, vysoce důstojných preelátův a kanovníkův,
i jiných ozdobných vzáctných hostí a posluchačův. Na slavnost koru­
nování a šťastného uvádění vysoce osvícené kněžny, důstojné velebné
a nábožné panny panny Anny Mechtyldy Ssenwegsové z Ebenssiejna,
z Boží Milosti kněžny a abatyše kláštera s“. Jiří na Hradě Pražském.
Skrze Jana Ignacia Dlauhoveského de Longa Villa, protonotaria apo­

štolského, hlavního kostela na Hradě Pražském S". Víta kazatele a
kanovníka. Cum licentia superiorum. V Praze u Jana Arnolta z Dobro­
slavína, léta 1672.“ (24 ff. non num. in parvo 8, 93 X 15cm.) Dedi­
catio: „Připsání nejosvícenější, nejjasnější a nejdůstojnější kněžně
Panně Panně Panně nejprvnější a nejpřednější v světě abbatyši a
převoře Mariji královně nebes a země, nepřemožené kněžně na
Septipoli, to jest sedmi hradech v Staré Boleslavi, Svaté Hoře nad
Přibramí, Krupce, Vyšším Hradě, na Hradčanech v Loretě, Družci,
s. Jakuba v Staré Praze, dědičné mocné paní v Ettingu za Strahovem,
v Kajově, v Kulmu, v Pakách, v Nezamyslicích, v Tejnečku blíž Kle­
nového, v Hájku, v Hoře Gutné a v Českých Budějovicích etc. etc. etc.,
celého království Ceského věrné a stálé vždycky opatrovnici a všech
zemí přivtělených Domu Rakouského Perpetua Protectrici, Její plné
Milosti Paní Paní Paní všem hříšným a mně obzvláštně příznivé a
dobrotivé.“ Fol. 18b—24a: „Synopsis aneb Krátký vejtah o nejpřed­
nějším, nejstarožitnějším a nejslavnějším řádě a řehole s. Patriarchy
Benedikta, jakožto také prvo-počátečným v Čechách.“ Fol. 24b „Po­
znamenání svátostí [= ostatků] u sv. Jiří.“

Ad Nr. 796. Adamus Ignatius Mladota deSolopisk.
Pag. 223 adde:

4. Hora novissime. 1692.

Ad Nr. 797. Daniel Josephus Mayer de Mayern.
Pag. 225 adde: In residentia prepositali sancti Mauritii
capellam sumptibus propriis (8000fl. Rhen.) edificavit (Cfr.
Jahrbuch des Prager Dombau-Vereines fůir die Zeit vom
1. Januar bis 31. Dezember 1880, pag. 6—7). Tab. IV. ex­
hibet imaginem eius a chalcographo Birckhart sculptam.

Testamentum archiepiscopi Danielis Josephi Mayer
de Mayern. Im Nahmen der allerheiligsten und unzertheilten Drei­
faltigkeit, Gottes Vatters, Sohns und heyligen Geistes Amen. Nach­
deme ich die Zergánglichkeit des menschlichen Lebens und wie dal)
dem Menschen nichts gewibers als der Todt, dahingegen nichts un­
gewilers als die Stund des Abscheidens seie, insonderheit bei meinem
nurmehro zimlich hochgestiegenen Alter zu Gemiith gefihret und be­
trachtet, als habe zu Verhiittung aller nach meinem todtl. Hinfritt etwa
besorgenden Irrung- und Streitigkeiten wegen all desjenigen, was mir
Gott der Allmáchtige auf dieser Welt gnádiglich verliehen hat, bei
annoch anhaltenden Leibes-Kráften, auch guter Vernunf! und frischer
Gedáchtnus gegenwártiges Testament oder letzten Willen wohlbe­
dáchtig verabfasset und aufgerichtel, und zwar:

Primo: Vor allem bekenne mit bestándigen Hertzen all und
jedes zu glauben, was die heil. Rómische Cathol. Kirche glaubet



11

und in articulis fidei enthaltet, fiir welchen allein seelig machenden
cathol. Glauben ich mit gottlicher Cnade meinen Leib und Leben
darzugeben fertig bin.

Secundo. Empfehle und iibergebe ich meine arme Seele, wann
und zu welcher Zeit sie meinen sterblichen Leib nach den uner­
forschlichen Góttl. Willen verlassen und in die Ewigkeit abscheiden
wird, in die mild-váterliche Hánde des grundgiůtigen Gott, ihres himm­
lischen Erschaffers, in stark-festem Glauben, innbriůnstiger Liebe und
unaussetzlicher Hoffnung, da“ Er dieselbe aus Seiner unendlicher
Barmherzigkeit durch die blutige Wunden und unschátzbaren Verdienst
Seines eingebohrnen Sohnes, meines Erlósers und Seligmachers Jesu
Christi, dessen am Stamme des heil. Kreutzes theuer vergossenes
rosenfarbes Blut und bitteres Sterben, wie auch durch die máchtige
Firbitt der allerreinesten und von der Erb-Siind unbeflekten Jung­
frauen und Gottes Gebáhrerin Maria: und des grobĎenwunderthátigen
Martyrer heiligen Johann von Nepomuk, dann aller lieben Heiligen,
von all und jeden Siinden befreien und selbter die ewige Glickselig­
keit gnádiglich verleihen werde. Was nun

tertio meinen Córper anbelangt, derselbe solle nach meinem
Todt den andern Tag darauf Abends, wie ansonsten gewohnlich und
es bishero mit anderen Erzbischoffen guoad ceremonialia observiret
worden, in die kónigl. Haubt-Kirchen S. Viti ob dem Prager Schlol
gebracht, und alidorten in die behěrige Crufften begraben werden;
nachgehends aber sollen gleich den andern Tag die Exeguien ihren
Anfang nehmen und durch drei continuirliche Táge mit einem ge­
bráuchlichen Seelen- und den 3. Tag mit dem Lob-Ambt gehalten,
darbei hingegen tausend stille heil. Messen, mox a die mortis an zu
rechnen, bis den letzten Exeguien-Tag, nicht minder in der Haus­
Capellen bei dem Córper, so lang selbter alldorten beigesetzt sein
wird, 50, auch 60 stille heil. Messen, wie es erkleklich wáre, fir
meine arme Seele abgelesen werden.

Ouarto: denen Bettlern sollen gleich nach meinem Todt einem
jeden zu Groschen, in einer Summa 150 fl. gegeben, und denen
Haus-Armen 300 fl. durch meine unten benannte executores testa­
menti ausgetheilet werden. Ferners

Ouinto: ist mein Todtesfall unverziglich deren hier nachge­
setzten Congregationen und Confraternitáten, damit bei solchen die
gewohnl. suffragia pro anima mea geschehen měchten, anzudeuten,
zu welchem Ende ich dann auch einer jeden was an Geld verschaffen
thue, als nembl.: der lóbl. lateinischen Congregation B. V. Marie
Annunziata in dem Clementinischen Collegio der Societát Jesu ver­
schaffe ich 50 I., der Congregation B. V. Marie in dem Convikt des
heil. Bartolomaei 50 fl., der Congregation der heil. Barbare auf der
Kleinseithen bei St. Niklas 50 fl., der Congregation zu Toppl des
a!lerheiligsten Rosen-Krantzes 50 11.,der Confraternitát des heil. Sca­
pulir zu Wartenberg in meinem Vatterland, alwo ich durch die Gott­
liche Gnade zur Welt geboren bin, verschaffe ich 50 1.

Sexto: Obgedachter koónigl.Haubt-Kirchen S. Viti thue auf eine
ewige Fundation des Anniversarii und wochentl. stiller heil. Messen
fir meine arme siindige Seele hiemit verschaffen 1500 fl., und zwar
dergestalten, da solches Capital auf ein sicheres Orth mochte elo­
ciret und die hievon jáhri. kommenden Interessen zu sothaner Fun­
dation appliciret, darbei aber auch ein besonderer Altarist constituiret
werden, welcher alle Wochen des Jahrs hindurch eine heil. Meb ent­
weder von oder ohne Reguiem, sofern etwa zu dieser Zeit ein duplex



12

officium wáre, pro refrigerio anime meee bei denen Altáren der bohm.,
heiligen Patronen per turnum, oder per ordinem lesen sollen, wie
nembl. diesfalls ein lóbl. und allezeit getreues Dohm-Capitl, dessen
Sorge ich es úberlasse, sowohl wegen der Altáren, als wegen deren
von jefzmentionirten Capitali pr. 1500 fl. fallenden Interessen pro
anniversario et altarista nach Gut-Befund distribuiren wird, mit gántz­
lichem Vertrauen, es wiirde solches in Erwágung meiner durch so
viel Jahr in der kónigl. Haubt-Kirchen S. Viti verrichteten Diensten
und Mihewaltungen bei sothanem anniversario in corpore beliebig
erscheinen und fir meine Seele beten.

Septimo: Der Kirche S. Sigismundi Martyris zu Wartenberg in
meinem Vatterland desgleichen auf eine ewige Fundation verschaffe
ich 1200 fl., welches Capital auf ein sicheres Orth unter jáhrl,. 6,
wann es sein kann, oder 5 per cento angeleget werden solle; von
welchen Interessen die heil. Messen fiir meine arme Seelen nach­
folgenderweis gelesen werden, als nemlich: ein anniversarivm mit
dem musicalischen Seelen-Ambt und vorgehender Láutung derer
Glocken, worzue alle meine Bluets- und andere Befráundte, sambt
ihren Descendenten, welche sich zu jener Zeit alldorten befindeten,
mit dem iibrigen Volk, damit sie in ihrem Gebet bei Gott dem All­
máchtigen meiner eingedenk sein mochten, zeitlich einzuladen seind,
nichtminder solle alle Wochen des Jahres hindurch in obberihrter
Kirchen eine stille heil. Mef, und zwar alternative, das ist, eine
Wochen fiir meine arme Seele, und die andere fiir meine verstor­
benen Eltern, Briider, Schwester und andere Bluets-Befreundte in
perpetuum gelesen werden. Was aber in sothanem anniversario dem
parocho loci, denen musicis, Glóckner und anderen Kirchen-Bedienten,
wie auch fir die wochentliche heil. Mef) gebiihren thálte, da wird mein
ertzbischofl. Consistorium aus denen Interessen hierinnfalls eine
proportionierliche Eintheilung thun, und nach Abzug dessen das
úbrige sothaner Wartenberger Kirchen zu nutzen appliciren lassen,
welchen also gegenwártigen Paragraphum, damit es eine ewige
Fundation sein mochte, dem Consistorio bestens recommendire und
seiner Sorge iibergebe. Anbeinebenst

Octavo: fůr drei aus meinem Vatterland gebůrtige Knaben,
damit selbte in der Tugend, Lehr und Studien, es seie nun bei denen
Patribus Soc. Jesu, oder PP. Piarum Scholarum, bis ad Rhetoricam,
zu Ehre Gotles und pro publico mochten erzogen werden, verschaffe
ich 6000 11.Es sollen aber diese Knaben verbunden und schuldig
sein, alle Tag einen Rosen-Krantz fiir meine Seele andáchtig zu beten
und iiber dieses annoch alle Ouatember-Zeit die heil. beicht und
Communion zu verrichten. WeLwegen ich dann den Hoch- und
Wohlgebohrnen Herrn Herrn Ludwik des heil. Róm. Reich Grafen
von Hartig (tit.) hiemit instándigst ersuche, solche 3 Knaben aus meiner
Wartenbergischen Freundchaft zu assignieren, oder, soferne deren
gar keine vorhanden wáren, drei andere, welche deroselben hierzu
tauglich scheineten, zu erwáhlen, auf dak diese Knaben entweder
dem statui clericali, oder dem bono publico mit der Zeit dienlich
sein kónnten; es stehet aber in des jetzt bemelten tit. Herrn Grafen
eigenen Willkiihr, solchen 3 Knaben das Studium auf Gitschin oder
Cosmonos zu destiniren; woriiber auch selbter und dessen H. H
Erben eine sonderbare Angelegenheit zu tragen geruhen wollen;
jedoch alles mit Einverstándnus des lóbl. und alizeit getreien Dohmb­
Capitl bei St. Veit, als welches das Capital per 6000 f. unter 6
oder 5 per cento Interessen, wie es etwan thuenlich wáre, auf ein



15

sicheres Orth, womit sothane Fundation in perpetuum ihren Fortgang
haben měchte, zu elocieren wird best-moglichst beflissen sein.) Und
alldieweilen

Nono: Eines jeden Testaments oder letzten Willens vermog
derer Rechten die Einsetz- und Benennung eines Erben ist, als thue
hiemit einsetz- und benennen den heil. Veit Marlyrer, den heil. Wentzl
Martyrer, und den heil. Johann von Nepomuk Martyrer in der kónigl.
Haubt-Kirchen ob dem Prager Schlob fůr meine Universal-Erben
aller deductis legatis et expensis iiberbliebenen Substanz in gleiche
Theile; damit nun aber solche kiinftig zu grobDererGlori Goftes und
Vermehrung jetzt gedachter Heiligen Martyrer Ehre wohl angewendel
werden měchte, ersuche besonders ein lóbl. und allezeit getreues
Dohmb-Capitl der kónigl. Práger Haubt-Kirchen bei St. Veit, dasselbe
wolle diesfalis die bestándige Sorge auf sich nehmen; wiirde jedoch
zu Ehren eines oder des andern Heiligen was notables zu verfertigen
oder aufzurichten kommen, ein solches soll jedesmal mit Vorbewust
derer kůnftigen tit. H. H. Eritzbischofe geschehen,

Decimo: Meiner lieben einzigen Frauen Schwester Anne Eli­
sabethe verwittibten Landscheritschin gebohrnen Mayerin verschalffe
ich zu ihrer weiteren Versorgung 15.000 fl., und zwar auf solche Art
und Weise, dal sie vor allen den Vorzug aus meinen am sicherst
angelegten Capitalien haben solle, und das beste erwáhlen kónne;
hievon aber wird sie meine Fr. Schwester die jáhrl. fallende Inter­
essen ad dies vita: frei und ungebunden zu geniefen, mit dem Ca­
pital derer 15.000 fl. hingegen nur bis auf 8000 fl. inclusive zu dispo­
nieren, und die úbrigen 7000 fl. ganz zu erhalten haben, welche 7000 fl,
nach ihrem Absterben auf meine zwei Vetter, benanntl. auf den
H. Anton Carl Mayer, Ober-Cassierer bei dem konigl. Ober-Steuer­
Ambt, und seinen Bruder H. Frantzen Ferdinand Mayer, Filial-Ein­
nehmer zu Tschaslau, fallen sollen; jedoch dermaben, dal der erste
4000 I., und der anderte 3000 fl. wird zu bekommen haben.

Undecimo: Meinem lieben und unaussetzlich getreuen Diener
Johann Paul Hyppmann, anjetzo meines ertzbischofl. Hauses und
derer sammentlichen Herrschaften bestellten Inspectori verschaffe
ich zu einigen Andenken wegen seiner mir durch 40 Jahr unermůdet
treufleibig geleisteten Diensten fiir ihme, seine Ehewirthin und Kinder
6000fl., wobeinebenst ich unter einstens auch dasjenige Instrumentum,
welches ich iiber den von mir ihme geschenkten Weingarten cum
omnibus Appertineniiis, wie es immer Namen haben mag, in seine
Hánde gegeben, hiemit wohlbedáchtig und in optima forma juris be­
kráftige und indisputirlich bestáttige.

Duodecimo: Thue ich gestehen und mich hierzu bekennen, dat)
ich von dem tit. Herrn Baron von Arnold, gewesten kais. Mund­
Schenk, ein Capital pr. 10.000 fl. zu Handen seiner tit. Fr. Tochter
Mariae Annee gebornen Freiin von Arnold, jetzt aber vereheligten
Baron Scholtin, empfangen, welche ich nachgehends auf sein sehr
nachdruckliches Bittenund Verlangen mit meinen eigenen Capitalien
elocirt, jedoch ihr Fr. Baron Scholtin hievon die Interessen alljáhrl.
richtig bezahlet habe. Sollen also diese 10.000 fl. aus der Massa
meiner Verlassenschaft selbter in lhre Hánde zur freien Disposilion
gegeben werden.

1) Cfr.. Studien-Stiftungen im Koónigreiche Bóhmen. II. Band
(1700—1754), 173-—174.



14

Decimo tertio: Ihro Hochwirden dem Herrn Carl Dominico
Ržecžiczky, ss. theologie baccalaureo formato, protonotario aposto­
lico, der uralten Collegial-Kirchen ss. Cosma et Damiani zu Ali.
buntzlau canonico, ersten Preelaten im Kónigreich Boheimb und der
kónigl. Haubt-Kirchen bei St. Veit ob dem Prager Schlo' Dohm­
Probsten, als meinem allezeit lieben und aufrichtigen Freund, ver­
schaffe ich zu einer kleinen Gedáchtnu[ eine aus meinen drei gol­
denen Sak-Uhren, mit der Wahl, welche ihme am besten gefallen
thátte.

Decimo guarto: Meinen sammentlichen Hof-Staats Bedienten
was sie immer, besage der von mir approbirten Consignation, fůr
Dienste haben měogen, verschaffe ich eine halbjáhrige Besoldung;
meinen Cammerdienern aber darzue die Kleider-Ouadroba, und an­
sonsten einem jeden Bedienten ein Trauer-Kleid, welches letztere
auch meine liebe Fr. Schwester, meine obgesagte zwei Vetter und
mein Inspector, seine Ehewirthin und Kinder haben sollen.

Decimo guinto: Pro executoribus testamenti, damit in all- und
jeden mein letzter Willen vollgebracht wiirde, thue hiemit ersuchen,
und respective anordnen: Ihre Hochwiirden Herrn Johann Mauritz
Wentzl Martini, ss. Theologiae doctorem, in der kónigl. Haubt-Kirchen
bei St. Veith ob dem Prager Schlo“b Prelaten und archidiaconum,
wie auch Meinen ertzbischofl. vicarium in spiritualibus generalem et
officialem, dann meinen lieben Inspectorem Johann Paul Hyppmann,
mit dieser Precautel, dal sie beede meine Schriften aufs fleiĎigste
durchsuchen und diejenige, welche zum ertzbischofl. Stuehl oder dem
lóbl. Dohmb-Capitel zustándig, von denen anderen separiren und ge­
horigen Orths iibergeben werden. Was aber mit denen ibrigen zu
thun sein wird, hievon hat schon mein Inspector die miindliche
Information und Befehl. Ubrigens alle meine philosophisch- und
theologische Schriften, Predigten und sammentliche Biicher iberlasse
einem lóbl. Dohmb-Capitl, womit solche in die Verwahrung ad locum
ordinarium bibliothece kommen měchlen. Und endlich

Decimo sexto: Einem lóbl. und allzeith getreuen Dohmb-Capitl
verschaffe ich sowohl titulo der a publicatione Testamenti gebiihrende
Taxe, als auch zum Žeichen einiger Dankbahrkeit 2000fl. Ihro Hoch­
wůrden dem unlángst mentionirten tit. Herrn Executori Martini ver­
schaffe ich eine goldene Uhr, und darzue 30 specie Ducaten. Und
meinem andern Executori Hyppmann annoch a parte ein paar von
denen besten Pferden aus meinem Stall, und zwar, welche ihme an­
stándig sein werden.

Gleich wie ich nun dieses Testament, oder letzten Willen im
Nahmen Gofttes angefangen, also thue es auch in dessen allerhei­
ligsten Nahmen hiemit beschlieGen, mit ausdriicklichem Vorbehalt,
solchen bei gutten Verstand und frischer Gedáchtnub ferners und
jederzeith zu ándern, zu mehren oder zu mindern, auch allerdings
aufzuheben, und ein neues Testament aufzurichten, sodann ein oder
mehrere Codicillen zu machen; und wann auch dieser mein letzter
Willen nach Erhaischung derer Rechten fiiřeine genugsamb solenne
Disposition nicht geachtet, sondern darwider etwa durch Menschen­
Witz was ersonnen werden móchte, so will ich doch, dal diese
meine letzte Disposition zum wenigsten als ein testamentum nuncu­
pativum, donatio mortis causa, aut guevis alia voluntas, so aus ei­
gener Bewógnu[ und freien Willen aufgerichtet worden, kráftig und
bestándig sein, auch von mánniglichen unzerbrechlich erkennet werden
solle, allermaĎen ich ebenfalls darumben die behčrige Instantien,



15

diesen meinen letzten Willen geneigt zu beschiitzen, hiemit geziemend
ersuchen thue. Zu dessen mehrerer Festhalt- und Versicherung habe
ich, nebst Beidruckung meines erlzbischoflichen Insiegl, mich eigen­
hándig unterschrieben, und die unten benambste (tit.) H. H. Zeugen,
dat5 sie sich in meiner Gegenwarth zugleich, nullo alio actu inter­
veniente, unterschreiben, und ihre Pettschafften beigedruket (jedoch
jhnen und denen ihrigen ohne Schaden und Nachtheil) zur Mitferti­
gung alles Fleibes erbelten. So geschehen Prag den 21. Martii
a. 1733. Daniel Joseph Ertzbischof. — Johann Wentzl Wrazda v. Kun­
waldt. — Ignatius Humbert Bechinie v. Laschan. — Wentzl Sigmund
Carl von Swarowa. (Arch. cap. metrop. CLXXI, 5.)

Ad Nr. 803 pag. 238. Carolus Dominicus Řečický.
Adde: 1705parochus ad s. Martinum Vetero-Pragae (Cfr.
Hammerschmid, Prodromus Glorie Pragene, 56).

Ad Nr. 804. Joannes Mauritius Wenceslaus Martini.
Pag. 241 adde accuratiorem descriptionem 5. editionis
scripti 1.:

Jádro naučení křestianského, aneb Neomylný Veyklad víry skrze
otázky a odpovědi z Písma svatého a z Otcův svatých mládeži k du­
chovnímu okušení a cvičení předložený, již léta 1705 dle spůsobu
dvojí-ctihodného kněze Bernardýna Mercatoris z řádu svatého Fran­
tiška z latinského jazyku v češtinu od dvojí-ctihodného kněze Jana
Maurycya Martyny, faráře Bělského uvedený, pak zase leta 1726 po­
znova na světlo vydaný. Nyní opět s některým pěkným příkladem,
jakož i potřebnou otázkou a odpovědí, též spasitedlným napomenutím
a naučením rozšířený. S povolením duchovní vrchnosti. Vytlačené
v Praze v Král. Dvoře u Jana Norberta Fickýho, arci-biskupsk. im­
pressora L 1739. In parvo 8" (95 X 16cm), 53 ff. non num. -+ 525
pag. +3 non num. pag. registri et 2 non num. pag. mendorum typo­
graphicorum.

Ex prefatione: „Obětuje se tobě Jádro naučení křesťanského,
to jest: Veyklad víry samo-spasitedlné katolické skrze otázky a od­
povědi z Písma svatého a z Olcův svatých mládeži k duchovnímu
cvičení vyjádřený. Knížka, řeknu, stará? či nová? Stará: Poněvadž
již okolo léta 1664 pod týmž titulem a nápisem toho téměř spůsobu
vlatinském jazyku od pobožného a řeholního muže Otce Bernardýna
Mercatoris, řádu sv. Františka na světlo vydaná; potom pak od vý­
soce důstojného, urozeného a vysoce učeného pána Jana Maurycya
Vácslava Martini, svatého Písma doktora, v král. hlavním kostele
s. Víta na Hradě Pražském preláta a děkana, jakož i Jeho Knížetcí
Milosti P. P. Jana Maurycia Gustava arcibiskupa Pražského (tit.)
Vicar. in spiritual. General- a Officiala, I. 1705, když ještě v Běli fa­
rářem byl, v češtinu uvedená, a poněvadž záhy rozprodaná byla,
znovu léta 1726 pod pres položená a přetlačená. Nová: poněvadž

-nyní s některým pěkným příkladem a historií, též s potřebnou novou
otázkou rozmnožená, jakož i s některým spasitedlným rozjímáním a
napomenutim rozšířená.“

In fine adde scriptum:
4. Missionarius apostolicus. In funere archiepiscopi Danielis

Josephi Mayer de Mayern. 1735. (Cífr. Berghauer, Protomartyr I., 241.)



16

Ad Nr. 810 pag. 248. Joannes Rudolphus S. R.I.
Comes de Sporck. Tabula V. exhibet imaginem eius a
chalcographo Antonio Birckhart sculptam.

Ad Nr. 818 pag. 264. Mathias Adalbertus Linek.
Adde scriptum:

3. Tessera victoriosa, sacramenti speciebus eucharisticis im­
pressa, verbo veritatis eterne animata... sub pedilavio in Ceena
Domini panegyr. proposita. Vetero-Prage, J. J. Gerzabek 1776.

Ad Nr. 820 pag. 266. Antonius Joh. Wenceslaus
Wokoun. Adde: De magnis eius meritis in ecclesiam
Wodňanensem cfr. „Method“ II. (1876), 119.

Ad Nr. 830 pag. 282. Joannes Joachimus Hrobčický.
Adde: Chalcographus Joannes Balzer dedicavit ei ima­
ginem Norberti Grund „Agar et Ismael“ per ačneam la­
minam expressam, eamgue insigni eius ornavit (vide
tab. VI).

AdNr. 831.Joannes Andreas Kayser. Pag. 282 adde:
Dlabacž in „Allgemeines historisches Kůnstler-Lexikon“
I., 48 scribit de ipso: „... ein trefflicher Sánger an dem
Si. Wenzelsseminarium in Prag... Dieser grohe Bischof
suchte, so lang er lebte, nach allen seinen wichtigen
Gescháften seine Erhohlung in der Musik, der er sein
ganzes Gliick immer zugeschrieben hat. Dehwegen unter­
stitzte er háufig die von Armuth niedergebeugte musika­
lische Jugend, und durch sein menschenfreundliches Wohl­
wollen bahnte er ihr den Weg zu Rechischaffenheit, Fróm­
migkeit und Gelehrsamkeit.“

Ad Nr. 832 pag. 284. Franciscus Xaverius Tvrdý
adde: Dlabacž, Kinstler-Lexikon II., 286: „... ein vor­
trefflicher Sánger..., genofi eine musikalische Stiftung
am heil. Berge bei Pržibram; dann kam er nach Prag,
wo er in das St. Wenzel-Seminarium als Musikus ange­
nommen wurde... Dieser wiirdige Bischof verdankte
bei jeder Gelegenheit sein Gliick der Tonkunst; und
dehwegen unterstitzte er gerne die arme musikalische
Jugend.“

Ad Nr. 835 pag. 285. Joannes Matthaeus Schwei­
berer. Adde: Boh. Wezericensis, n. 22. Octob. 1711
(Tumbarius 132.).

Ad Nr. 837 pag. 287. Joannes Nep. Franc. X. John.
Adde: Eo tunc decano et Iloanne. Michaele Warlichio



17

de Bubna canonico prascipue agentibus capitulum a. 1783
decrevit, ut vetusta gueegue monumenta in bibliothece
capituli latitantia in lucem protraherentur; guod guo fa­
cilius effici possit, ipsos etiam sumptus suppeditandos
statuerat"); huiusce propositi exeguendi munus Francisco
Martino Pelzel et losepho Dobrowsky detulit, gui profecto
duos tomos inscriptos „Scriptores rerum Bohemicarum“
anno 1783 et 1784 evulgaverunt. Ouum autem John jam
a. 1786 mortem occubuisset, promptus ad edendum animus
capituli evanuit et operi laudabili subitus finis impositus
est (cfr. Jireček, Rukověť II., 95).

Ad pag. 291Nr.841.Josephus Paulus Seddeler, Adde:
Impetravit veniam disputationis ad acguirendum gradum
doctoratus vigore seguentium decretorum :

Von eines hochlobl. kais. kónigl. Bóheimb. Landes-Gubernii
wegen dem lóbl. allzeit getreuen Dom-Capitul bei St. Veith ob dem
konigl. Prager Schlob hiemit ohn zu verhalten: Es hátte Ihro Kais.
Kónigl. Maj. auf allerunterthánigstes Bitten und Vorstellung des bei
der Metropolitan-Kirchen zu Prag befindlichen Domherrens Joseph
Seddeler, da) nachdeme er den gradum doctoratus in facultate theo­
Jogica zu erlangen gedenckete, und sich derohalben denen festgesetzten
Priifungen zu unterwerfen bereith wáre, nunmehro aber die sonst ge­
wóhnliche offentliche Disputationes mit seiner besitzenden hoheren
geistlichen Wiirde nicht wohl mehr vereinbahrlich zu sein scheinete,
dahero dann mittelst eines untern 7. dies Monaths und Jahrs anhero
erlassenen allerhochsten Hof-Decreti allergnádigst einzuwilligen ge­
ruhet, womit ermelter Herr Canonicus von sothan offentl. Disputation
dispensiret werden solle... Decretum in cons. ces. regii gubernii
Prage, die 27. Julii 1771. Franz Ferd. v. Rubner. (Arch. cap. CCXVIII., 7.)

Von einer hochlobl. kais. kónigl. Studien Commission wegen
dem kais. kónigl. Directori der theologischen Facultát und Braunauer
Abbten Herrn Stephan Rautenstrauch anmit anzuzeigen: Es hátte
allerhochstenorts: Herr Joseph Sedeler, Canonicus bei der Metro­
politan-Kirchen S. Viti allerunterthánigst gebeten: damit derselbe auf
der Prager Universitát zu dem Doctorat in der theologischen Facultát
in geheim und ohnentgeldtlich erhoben werden měchte. — Wie nun
vermág eines hochsten Hof-Decreti vom 7. Juli 1770 eben dieser
Geistliche H. Supplicant allerhochstenorts vorstellig gemachet: wie
da“ er den gradum doctoratus in facultate theologica zu erlangen
gedenckete und sich derhalben den festgesetzten Priifungen zu unter­
werfen bereit wáre. Nachdeme ihm aber diese, sonst gewohnliche
offentliche Disputation mit seiner besitzenden hoheren geistlichen
Wiirde nicht wohl mehr vereinbarlich zu sein scheinete, so wollte er
unterthánigst gebeten haben, hievon dispensiret zu werden. In welch
allerunterthánigstes Gesuch auch Ihro Kaiser-koniglich-apostolische
Majestát allergnádigst zu willigen geruhet haben. Und weilen dann
die, der izigen Bittschrift angeschlossene Beilagen zur geniige er­
proben, dal Herr Supplicant sich den festgesetzten Priifungen unter­

7) Praefatio in I. tomo „Scriptorum rerum Bohemicarum“ pag. VI.
EditionesXV. E 2



18

zogen, hierinnen auch riihmlichst bestanden, von der offentlichen
Disputation aber das erst angezogene Allerhochste Hof-Decret ihne
dispensiret, sofort auch S. fůrstliche Gnaden (titul. pleniss.) Herr Herr
Preses in hoc casu particulari guoad licentiatum gleichfalls zu dispen­
siren beliebet, so wirde der kais. kónigl. Herr Director der theolo­
gischen Facultát den Herrn Canonicum Sedeler zur Doclors-Wirde
in besagter Facultát der hiesigen hohe Schule in geheim und ohnent­
geldilich zu erheben nicht anstehen. Ex commissione ceesareo regia
in rebus studiorum Prage die 4. Julii 1774. Em. Ledwinka v. Adler­
fels. (Arch. cap. CCXIII., 9.)

Seddeler consecratus est in episcopum ab archi­
episcopo Antonio Petro die 12. Novembris (Dominica XX.
post Pent.) 1775 in majori seu medio cubiculo residentia
archiepiscopalis versus meridionalem plagam sito, assisten­
tibus Stephano Rautenstrauch, abbate Brzewnoviensi, et
Vito Adam, abbate monasterii Emautini.

Ad Nr. 842, pag. 291. Thomas Joannes Hrdlička.
Adde: Dlabacž, Kůnstler-LexikonI., 670: „Hrdlicžka...
war in seiner Jugend ein trefflicher Sánger, dann ein
vornehmer Klavierspieler...“. Cfr. Dobrowsky, „Boóhm.
u. máhr. Litteratur auf das Jahr 1780“, B. 2., St. |, pag.8.
Chalcographus Joannes Balzer dedicavit: ei duas ima­
gines pictoris Norberti Grund per aěneas laminas ex­
pressas, easgue insigni eius exornavit (vide tab. VÍIÍ.et
VIH.).

AdNr.844.Josephus Johannes Nepom. Kwis, pag. 294
adde: De massa hereditaria ipsius, preecipue de ima­
ginibus, guas possidebat, vide „Památky archeologické“
XXI. (1904—1905), 127—1530.

Ad Nr. 849, pag. 298. Franciscus Xaverius Hain.
A dde: Dlabacž, Kůnstler-Lexikon £., 550: „Hain... wird
in dem Jahrbuche der Tonkunst v. J. 1796 als Meister
auf dem Fortepiano, S. 118, angerihmt... Er kam zu
Miecholup in Bohmen zur Welf, studirte die Humaniora
in Tepel und Prag, am letztern Orte horte er die Philo­

sophie und Theologie, und erhielt aus beiden die Doktors­wůrde...“ |
© Ad Nr. 850, pag. 298. Joannes Aloysius Svoboda.

Adde: Dlabacž, Kinstler-Lexikon III., 246: „In seiner
Jugend war er ein guter Diskantist an dem St. Wenzels­
Seminarium in Prag; vor der PreuBischen Belagerung
aber fliichtete er nach Croatien und setzte seine Studien
bei den Jesuiten in Agram fort, wo er ebenfalls ais
Instrumentalmusikus an dem dortigen Jesuiten-Seminarium



19

angenommen wurde. Nach geschlossenem Frieden kehrte
er in sein Vaterland zuriůck, und widmete sich dem geist­
lichen Stande. Noch in seinem hohern Alter unterhieit
er sich mit der Tonkunst, der er sein ganzes Aufkommen
zu verdanken pflegte.“ Post sublationem Societatis Jesu
emit ex ecclesia S. Clementis Praga seriem imaginum
vitam S. Clementis ante oculos ponentium, guas Ignatius
Raab S. J. pinxerat, donavitgue eam ecclesia decanali
urbis patria Benešov (cfr. Podlaha, Posvátná místaII., 124).

Ad Nr. 851. Joannes Baptista Schmid. Pag. 300
adde: CČír.Millauer in „Monatschrift des bóhm. Museums“
1827, 753.

Pag. 300 in fine articuli adde scripta:
1. Pro opinione intemerati conceptus beatissime Marie Vir­

ginis oralio... In basilica Teynensi ante anniversariam iurisiurandi
de ilibata Dei Matris origine instaurationem dixit Joannes Baptista
Schmidt, secularis presbyter, ss. Theologie doctor, in alma cesarea,
regia ei antiguissima universitate Pragena historie ecclesiasticee pro­
fessor regius, publicus ac ordinarius; venerabilis cleri Pragensis h. t.
preefectus et synodalis examinalor, anno 1774 die 14. mensis De­
cembris. Pragee litteris ceesareo-regiis ad s. Clementem, factore [oanne
Adamo Hagen. 9 ff. in 4",

2. De religionibus, guas universitas Pragena illibato conceptui
B. V. Marie guotannis impendit oratio... Ante consueta iusiurandi
solemnia in basilica Teynensi dicta a loanne Baptista Schmidt, in
universitate Pragensi ss. Theologie doctore et historie ecclesiastice
professore r. p. 0., notario apostolico et seminarii archiepiscopalis
ad s. Salvatorem rectore. Prid. idus Decemb. 1779. Prage, characte­
ribus regia scholee normalis, per loannem Adamum Hagen, factorem,
9 ff. in 40.

Ad Nr. 852, pag. 300. Josephus Xaverius Dobsch.
Adde: Dobsch erat 1770—1778 administrator in Koleč,
dein ab a.1778 parochus in Líbeznice, ab a. 1784 archi­
diaconus Falkenaviensis. — Dlabacž, Kiinstler-Lexikon L,
333: „Dobsch... wird in dem Jahrbuche der Tonkunst
von Wien und Prag als guter Violinspieler angeriihmt.
Im Jahre 1808 besak er auch eine sehr schóne Samm­
lung von den besten Gemálden, die ihmviel Ehre machte...“

Ad pag. 300 Nr. 8553.Ferdinandus Kindermann de
Schulsteín. Adde: Dlabacž, Kiinstler-Lexikon II., 60—61:
„In seinen jungen Jahren studirte er in Prag, wo er auchalsHautboistanmehrernKirchenchóren| angestellt
wurde. Nach den philosophischen Studien nahm er den
Weltpriesterstand an, und brachte es so weit, da er
zuerst,nachdem er zuvor als Kapellan diente, die Dechantey



20

zu Kaplitz erhielt, und von der Kaiserin Maria Theresia,
bey der Einfiihrung der Normalschule in Bohmen, als
Oberdirektor derselben, Probst zu Wischehrad, Dom­
scholaster bei St. Veit in Prag, und zuletzt vom Kaiser
Joseph II. zum Bischof von Leitmeritz ernannt wurde...“ —
Cir. Dr. A. 1. Nováček, „Ferdinand von Schulstein Pro­
memoria: Úber den Zustand der Seelsorge auf den
Kammeralherrschaften in Bohmen“ in „Sitzungsberichte der
kgl. bohmischen Gesellschaft der Wissenschaften“ 1914, I.

Ad Nr. 854: Franciscus Pallas. Pag. 302 in fine adde:
C+r. „Pallas obránce hrobu sv. Jana Nepomuckého“ in
„Časopis pro katolické duchovenstvo“ 1851, fasc. IV.,
pag. 104—116, ubi supplex libellus ad Suam Majestatem
pro conservando sepulchro S. Joannis Nepomuceni lingua
latina exaratus in lucem editus est. — Dr. Richard Schmidt,
Topographie der historischen und Kunst-Denkmale im poli­
tischen Bezirke Skt. Joachimsthal pag. 92: „Auf Grund
eines im Testament des Franz Pallas, Domdechanten in
Prag vom 4. Juni 1825ausgesetzten Legates von 15.000 fl.
wurde in den Jahren 1858 und 18539an die Skt. Johannis­
Kapelle in Joachimsthal das noch jetzt vorhandene Wohn­
haus angebaut.“

Ad pag. 302 Nr. 855. Wenceslaus Lenhard. Adde:
Natus 24. Sept. 1746, 1761 ingressus est Societatem Jesu,
studiis vacavit gua novitius scholasticus 1762—1763Brune,
1764—1765erat repetens humaniora in collegio Hradissti­
ensi, 1766—1767 vacavit studio philosophie in collegio
Prag. ad s. Clementem ; 1768 gua magister docebat in
schola principistarum in collegio Prag. ad s. Ignatium,
1769 docebat ibidem grammaticam, simulgue erat exhor­
tator studentium in festis, 1770 docebat ibidem syntaxim
simulgue erat exhortator stud. in fest.; 1771—1773 vacavit
studio theologie in collegio Prag. ad s. Clementem. Soci­
etate exstinctá 1775 accepit munus catechete ad scholam
normalem Praga. — 1795329. Maii abdicavit se canoni­
catlu ad Omnes Sanctos.

Scriptum: Uvedení, jak školní katechetové Postilly Scipio­
novy při vykládání evangelium užívat mohou. V Praze 1779.

Cfr. Pelzel, Jesuiten 289; Jungmann, Hist. lit. čes., 2. ed.
pag. 497 et 592; Jireček, Rukověť I 447.

Ad pag. 302 Nr. 856.Josephus Bartholomaeus Laca­
telli. In fine articuli adde: Ferd. Tadra: „Josef Loca­



21

telli, kanovník kostela Pražského, a ukázky z jeho spisu
o událostech v letech 1780—1800“ in „Sborník historický
(Rezkův)“ III. (1885), 216.

Ad pag. 303 Nr. 858. Joannes Rychlovský adde: Tem­
pore belli Borussici militibus in valetudinario Opočnensi
decumbentibus noctu diugue — non sine periculo vite —
sacramenta administrabat. Scholam Opočnensem ad me­
thodum normalem conformavit, in eadem dirigenda et
excolenda omnem operam collocans. „Altissimarum Ce­
sareo-Regiarum ordinationum executor semper observantis­
simus ; ita guogue institutum pauperum — habitis ad po­
pulum et per communitates ubigue distributis de charitate
erga pauperes dictionibus — in dominio Opocžnensi non
solum introduxit primus, sed et introductum nullo non
tempore dirigere, colligendo eleemosinam hebdomadatim,
per se solum administrare, atgue in dies magis ac magis
propagare adnititur“ — ita scribit Rychlovský ipse in sup­
plici libello suo pro susceptione in canonicum 25. Sept.
1789. — Vicarius foraneus Antonius Frantz in attestatione
sua data Tržebechovicii 26. Aug. 1789 dicit: „fidem facio
V. D. Joannem Richlowsky ..., actualem curatum Oppocž­
nensem et secretarium tractus vicariatus Tržebechoviensis
vitam hic loci nullo non tempore duxisse duceregue staiui
sacerdotali ex integro conformem, piam, exemplarem,
morigeram, in vinea Domini laboriosam, omnibus ama­
bilem, in conversatione suavem, et ab illibato agendi
modo apprime commendatam. Ut pastor animarum tofus
est in manuductione, instructione et catechisatione juven­
tutis. In normali directione et diligentissima visitatione
schole indefessus, proles secundum methodum pre­
scriptam erudiens. Accuratissimus in observandis altis­
simis Caesareo-Regiis ordinationibus. Fervidus in admini­
stratione sacramentorum, ingue providendis infirmis promp­
tissimus. Zelosus in promotione instituti pauperum, guod
uti habitis de charitate erga pauperes nervosis, jam dudum
cum approbatione Cesareo-Regie Censure Praga im­
pressis, ac tandem per dominium Celsissimi Principis a
Colloredo distributis dictionibus in eodem Oppocznensi
dominio introduxit primus, ita colligendo singulis hebdo­
madis, eleemosinam ostiatim, in hoc, guod introductum
est, ordine magis semper ac magis stabilire collaborat.
Plures milites acatholicos, religionem christiano-catholicam
amplecti cůpientes instruxit successu optatissimo. Tem­



22

pore ultimi belli borussici providebat xenodochium vulne­
ratorum diu noctugue. Denigue — guod et sacerdotem
illum veluti characteristice discernit — tantam in dicendo
ex ambona ad populum possidet dexteritatem, ut confluens
undeguague numerosissimum auditorium, cum primis voces
Oppocžnensium pene unanimes testentur: permultos ter­
ritorianorum in fide catholica vacillantes, gui in medio
acatholicorum constituti, jam apostasiam meditabantur,
argumentorum pondere et modo ex cathedra declamandi
plane singulari permotos, in sinu vere ecclesie firmos
perstitisse . — Testimonium consistorii Regine-Hrade­
censi datum 24. Aug. 1789 sonat: „Testimoniales a Nobis
expetiit literas honorabilis dilectus Joannes Richlowsky,
curatus Oppocžnensis et tractus vicariatus Tržebechoviensis
secretarius, cuius petitioni eo lubentius deferimus, guo
plura in eo laude et commendatione digna invenimus.
Egerat ille Oppocžne capellanum decem annis, nunc
vero officio curati in tertiium annum fungitur, est vir a
doctrina et scientiis utpote magister philosophia: promotus,
pro theologia baccalaureatu approbatus, egregie ab illi­
batis prorsus moribus commendatus; illius sobria, suavis,
recta, demissague conversandi agendigue ratio tam superi­
oribus Suis, guam populo parochiano, guem verbo et
exemplo praeclare pascit, acceptissima est, et guemad­
modum officium curati cum satisfactione suorum mode­
tatorum omnibus numeris adimplet, ita etiam dexteritate
in rebus agendis alios antecedit et ideo ipsi munus secre­
tarii tractus vicarialis commissum fuerat. — Ouod illum
autem preeprimis commendat, est singulare eloguentia:
sacra: donum, guod possidet; nam orationes suas sacras
in idiomate tam germanico guam bohemico, guemad­
modum summa cum diligentia fundate elaborat, ita etiam
sua omnibus numeris absoluta declamandi ratione ad po­
pulum magno cum fructu dicit, et ideo ab omnibus, gui
ilum dicentem audiunt, magnopere laudatur. Omni cum
fundamento sperare licet, guod si occasionem gratiamgue
inveniret e celebrioribus et maximis etiam cathedris ad
populum verba faciendi, approbationem relaturus sit.“ —
In fine articuli adde: Cfr. Millauer in „Monatsschrift des
bohm. Museums“ 1828, 485.

Ad pag. 304 Nr. 859. Franciscus Seraph. Caroli.
Adde: Tabula IX. exhibet effigiem Francisci Caroli ab
Antonio Einsle pictam, guam A. Gareis arte lithographica
expressit et Antonius Machek prelo subiecit.



23

Ad pag. 506 Nr. 863. Joannes Nep. Medlín. |
Accuratior descriptio scripti 2: „Zivot Pána našeho Ježíše Krista

a svatých učedlníků jeho“. Z čtyřsvatých evangelistů. Od Jana Medljna,
faráře Doleno-sliveského. V Praze 1803. U Kašpara Widtmanna, knih­
kupce na Malé straně v Mostecké ulici Nr. 14. 49 2 non num. pag.
prelationis + 611 pag. + 1 non num. pag. mendorum typographicorum
-+ 8 pag. registri. ©

Ad pag. 306 Nr. 866. Franciscus de Paula Pollner.
Adde: Tab. X. exhibet effigiem eius, guam arte lithogra­
phica expressit Fr. Schier.

In fine ariiculi adde scripta :
1. Die Pfingst-Feyer der Prager Metropolitankirche im Jahre 1815,

beim Antrifte des Fiůrsten-Erzbischofes Wenzel Leopold aus dem
uralten bohmischen Ritter-geschlechte Chlumcžansky von Chlumcžan
und Pržestavlk. Vom Domkapitularen Franz Pollner. Prag, in Com­
mission der Haas'schen Buchhandlung. 3 ff. in 4". [Carmen.]

2. Empfindungen eines Blinden, im Namen der gesammten Zóg­
linge des Privatinstitutes fir Blinde und Augenkranke; vorgetragen
von Josepha Diettrich, Instituts-Zóglinginn, bei Gelegenheit einer
musikalischen Akademie, die zum Besten dieser wohlthátigen Anstalt
am 16. Márz 1819 gegeben wurde. Verfabt vom Domh. Póllner. Ge­
druckt bei Franz Geržabek. 2 ff. in 49. [Carmen.]

3. Zur Einweihungsfeyer des neuerbauten Schulhauses in Ches­
nowilz Horžowitzer Herrschaft, Berauner Kreises in Bohmen. 1819.
Vom Franz Póllner, Kanonikus an der prager Metropolitankirche.
Prag, gedruckt bey Franz Geržabek. 4 ff. in 4". [Carmen.]

4. Empfindungen eines Blinden im Namen gesammter Zoglinge
des Privatinstitutes fůr Blinde und Augenkranke. Vorgetragen von
der Instituts-Zóglinginn Josepha Dietrich bei Gelegenheit der musika­
lischen Akademie, welche zum Besten dieser wohlthátigen Anstalt
geageben wurde am 9ten Márz 1820. VerfaSt vom Domherrn Póllner.
Prag, gedruckt bei Franz Geržabek. 4 ff. in 4". [Carmen |

5, Auf die erfreulichste Ankunít der Kaiserlichen Koniglichen
Majestáten in Prag. Am 15ten May 1820. Vom Franz Pollner, Metro­
politankapitularen. Gedruckt bei Franz Geržabek. 4 ff. in 40.[Carmen.]

6. Dringende Bitte an edle Menschenfreunde, bei Gelegenheit
einer durch den k. k. Gubernialrath und berauner Kreishauptmann,
Riiter von Platzer und Wohnsiedel, des kais. oster. Leopoldordens
Ritter, zur wohlthátigen Unterstitzung der durch die Uberschwemmung
der Moldau verunglickten Grof- und Kleinkuchler und Lahowitzer
Einwohner veranstalteten und durch die Zoglinge des Blindeninstituts
aufgefihrten musikalischen Akademie; vorgetragen von der Instituts­
Zoglinginn Josepha Dietrich, verfabt vom Domherrn Pollner. Prag
am 25ten August 1821. Bey Franz Geřabek. 4 ff. in 4%.[Carmen.| ©

Ad pag. 309 Nr. 309. Josephus Antonius Werner.
Adde: Heinrich Ritter von Kopetz, „Plaudereien eines
alten Pragers“ S. 117: „Kanonikus Werner, eine gut­
miitig, humoristisch angelegte Natur, ein in hoheren Ge­
sellschaftskreisen als passionierter Weidmann gerne gese­
hener jovialer (Gesellschafter, dessen Brust mehrere



24

Dekorationen protestantischer Regenten deckterí, vergafk
darum doch nicht der Schulen und der' Armen seiner
deutschbohmischen Heimat.“ — Tabula XI. exhibet effigiem
eius arte lithographica expressam.

Ad pag. 309 Nr. 869. Franciscus Deml dele „Seraf.“
et lege: de Paula. CČír. „Casopis pro katol. ducho­
venstvo“ I. (1828), 350.

Ad pag. 310 Nr. 870. Carolus Bor. Hanl. Tabula XII.
exhibet effigiem eius ab Anfonio Einsle pictam, guam
F. Schier arte lithographica expressit et Antonius Machek
prelo subiecit.

Ad pag. 312 Nr. 871. Franciscus de Paula Pištěk.
Adde: In libro memorabilium parochiee Klobucensis legitur
p. 37—38: „1844 srpna 31. přijel z Teplice na vyzvání pana
Toškany-ho,") pána Panensko-Tejnického, do Panenské Tej­
nice Excellenc pán arcibiskup Lvovský pan Frant. de Paula
Pištěk, bývalý před léty tamní farní administrátor, pak admi­
nistrátor in spiritualibus et temporabilus fary Dlažkovické,
potom děkan v Přešticich, pak kanovník na Hradě Pražském,
sufragán arcibiskupa Pražského a biskup Azotský in par­
tibus, děkan kapitoly Boleslavské, posléz samostatný biskup
Tarnovský v Haliči, který mnoho přispěl k vystavění nyněj­
šího kostela Pánensko-Tejnického, a znamenitou tam za­
ložil fundaci k zlepšení příjmů tamního farního admini­
stratora — druhého dne, 1. září sloužil v tamním kostele
mši svatou ráno, a presidoval při velké mši svaté, kterou
jeho kanovník a latere zpíval. Po této mši svaté uchopil
se evangelium českého nedělního, přečta jej lidu, počal
obyčejnou svou výmluvností řečniti a napomínati svých
bývalých osadníků k velikému jich pohnutí a vzdělání. Po
skončené řeči udělil lidu požehnání s nejsvětější svátostí
oltářní. Po službách Bozích se stolovalo v zámku. Po
obědě žádal, aby jej duchovenstvo přítomné processiona­
liter na hřbitov, kde jeho mateř odpočívá, provodilo. Když
se k tomu lid, ze všech konců shromážděný, připravil,
žádal, aby zpívali píseň „Tisíckrát pozdravujeme Tebe,
matko milosrdenství“, která byla jeho zamilovaná. Přijda
na hřbitov, šel k hrobu matky své a pomodlil se s pří­
tomným duchovenstvem officium defunctorum. Rozžehná­
vaje se s tímto tichým místem, ohlédnul se smutně kolem,

1) Tuskany.



25

a hned ná to se pozdvihnul a šel zpátky. Večer se ko­
nály rozličné slávy světlem v zahradě k jeho uctění.
Druhý den po mši sv. okolo osmé hodiny rozžehnal se
posledné s.Tejnickými a pak více Tejnici nespatřil“ —
Tab. XIII. exhibet effigiem eius ab A. Gareis delineatam
et ab Haase 4 Hennig arte lithographica expressam.

AdNr. 872.Franciscus Guilelmus Tippmann. Pag 314
1. 2 adde: „Consecratus die 3. Martii 1833 ab episcopo
Reg.-Hradecensi Carolo Hanl in presentia archiepiscopi
Aioisii Jos. Krakowský in episcopum in ecclesia Ss. Salva­
toris Pragee. (Cír. Casopis katol. duchovenstva 1833,166)x—
Kopeiz, „Plaudereien eines alten Pragers“ S. 117: „Der
gemůtliche, herzensgute Tippmann, gleichfalls ein Wohl­
táter seiner Heimat, starb als Weihbischof, nachdem er
eine Reihe von Jahren den Posten des k. k. Direktors
der theologischen Studien inne gehabt hatte.“ — Tab. XIV.
exhibet effigiem eius, guam F. Wachsmann anno 1846
delineavit et Fr. Schier arte lithographica expressit.

Ad pag. 314 Nr. 873. Josephus Adalbertus Rauch.
Adde: Čír. „Casopis katol. duch.“ 1835, 161.

Ad Nr. 874. Nicolaus Tomek. Pag. 314 |. articuii 9.
corrige: „1863 5. Oct. gua praepositus installatus.“ —
Tabula XV. exhibet effigiem eius a Gešek arte lithogra­
phica expressam.

In fine adde accuratiorem descriptionem scriptorum 5. et 6.:
5. Handbuch zu dem groben Katechismus aus den besten Reli­

gionsbiichern zusammengetragen von Nikolaus Tomek, Doktor der
Theologie, der prager Metropolitankirche und des allezeit getreuen
Domkapitels Domkantor und fiirsterzbischoflichem Konsistorialrathe.
Finfte revidierte Auflage. Prag, 1847. Druck und Verlag von Gottlieb
Haase Sóhne. VI + 238 S. 80.

6. Krátké vysvětlení katechismu. Sepsal Mikoláš Tomek, doktor
bohosloví na universitě pražské, hlavního chrámu sv. Víta na hradě
pražském a vždy věrné kapitoly děkan a t. d. Třetí vydání. V Praze.
Tiskem a nákladem c. k. dvorní knihtiskárny Synů Bohumila Haase.
1849. 136 sir. 80.

Ad Nr. 875. Wenceslaus Guillelmus Václavíček.
Pag. 516 adde: „Anno 1847 mense Junio per resolutionem
Sue Cas. Reg. Maiestatis nominatus est episcopus Leo­
poliensis et primas Regni Galicie et Lodomerie decla­
ratus fuit mense Augusto. Rome iam praconisatus et
pallio decoratus diem 16. Aprilis anni 1848 ad diem sue
consecrationis, guam in ecclesia s. Viti in Castro Pra­
gensi, et diem 7. Maji tamguam diem sue inthronisationis



726

Leopoli destinavit, et magnas preparationes tamPrage
tam Leopoli ad hec festa fecit. Dum vero expers factus
est, Polonos nullum prazsulem habere velle, nisi sit natione
Polonus, tam Vienna tam Rome resignavit et Praga re­
mansit. — Václavíček tamguam decanus capituli tempore
decem annorum sue dominationis maxima merita sibi
comparavit, non solum restauratione proventuum capituli
et edificatione ac reparatione nonnullarum ecclesiarum,
scholarum et parochialium aždium in patronatu capituli,
gui licet multa adhuc ad faciendum religuit suo succes­
sori, tamen tam brevi tempore incredibilia fecit; gui licet
seepe durus et rigidissimus in sua dominatione videbatur
et a suis subditis timebatur, tamen ob suam justitiam,
promptitudinem in agendo et juvando ab omnibus amatus
est. Anno 1849 Václavíček seepe nominabatur et putabatur
tamguam successor in archiepiscopatu Pragensi. — Cfr.

„Blahověst“ V. (B5500) A711.— Pag. 317 1. 2. adde:»Ssepultus 21. Sept. 1862.
Pag. 318 adde scripta:
13. 71 17) d. h. Jesus, der Messias, eine Schrift, worin

bewiesen wird: dal) der verheibene Retter, Erlóser, Begliicker seines
Volkes und der Menschheit wirklich schon angekommen sey. Von
W. Wilhelm Waclawicžek, Weltpriester, des theologischen Doctorates
wirklichen Kandidaten, Kapellan in Plan an der Luschnitz. Prag, 1815.
89 VIII + 216 pag. + 2 pag. non. num. mendorum typographicorum.

14. Biblická kázání na všecky neděle, slavnosti i svátky celého
roku s několika řečmi příležitostnými. V Praze u Josefy Fetterlové.
89 I. vol. 1823, 248 pag.; II. vol. 1823, 271 pag.; lil. vol. 1824,
292 pag.; IV. vol. 1825, 345 pag.

15. Co jsou církevní odpustky? co oučinkuji? a kterak a jakým
způsobem je sobě. získati můžeme a máme? Okazuje v jubilárnímkázání... V Praze, arcib. tisk. 1826, 80.

16.Sedmero svatopostních kázání o sedmeru smrtedlných hříchů.
V Praze, v arcib. tisk. 1832. 80.

17. Oratio, gua Excellentissimi et Illustrissimi Domini Domini
Caroli comitis de Chotek, Chotkowa et Wognin, inclyti regni Bohe­
mie: Gubernatoris supremi... tutelaz c. r. almam ac antiguissimam
Carolo-Ferdinandeam Universitatem Pragenam commendavit Wencesl.
Guil. Wáclawjček, ss. Theol. Doctor, S. M. E. et Rev. ac Ampl.
sempergue fidelis Capituli Metrop. ad S. Vitum Decanus electus,
ejusdem eccl. et regni Boh. Prelatus, ad Excels. C. R. Gubernium
Consiliarius actualis etc. etc. die 3. m. Octobris a. 1837 ejusdem
Universitatis Rector Magniticus pro anno 1838. in Basilica Teynensi
solemni ritu inauguratus. Accedit Excellentissimi Gubernatoris res­
ponsum 4 ff. in 40.

Ad pag. 318 Nr. 876. Johannes Aloisius Renner. In I.
articuli 2. adde: Sacerdos ordinatus 16. Aug. 1807.



217

Ad Nr. 877. Wenceslaus Michael Pessina (Pešina).
Pag. 322 adde: Kopetz, „Plaudereien eines alten Pragers“
S.106 „An dem nordlichen Flůgel der k. k. Burg befand sich
(die Fronte gegen das „Vikariatsgassl“ gekehrt) ein nun
demoliertes Domherrenhaus — man verzeihe den Aus­
druck — angeklebt, in welchem der Domherr Wenzel
Peschina Ritter von Cžechorod sein Leben beschlof.
Wahrhaft kindlich-harmlosen Gemiites, war Peschina voll
edlen Kunstsinnes, von iberzeugungstreuer Fróommigkeit,
aufopferndem Wohlwollen, von bienenhaftem literarischen
FleiBe (er war Redakteur der Zeitschrift fir die katho­
lische Geistlichkeit). Durch eine Vision angeregt, verfolgte
er beharrlich die Idee des Dom-Ausbaues und gab den
Anstoh zur Bildung des Dombauvereines. Peschina hat
sich als Domkustos um die Konservierung der altertiim­
lichen Kunstwerke des reichen Domschatzes groBes Ver­
dienst erworben.“ — Canonicus Wůrfel edidit occasione
secunditiarum Pešina* anno 1857 typis (duo folia in 4“)
carmen:

Zur fůnfzigjáhrigen Priester-Jubelfeier des
Hochwůrdigsten Hochwohlgebornen Herrn Wenzel
Pessina, Custos des prager Metropolitan-Domka­
pitels, Doktorsder Theologie,firsterzbischoflichen
Consistorialrathes, Redaktors des Nepomuceni­
schen Hereditát etc. etc., den 15.September 1857von
Dr. Ant. Wůrfel, koniglichemCanonicus des prager Metropolitan­
Domkapitels, firsterzbischoflichem (Consistorial- und Metropolitan­
Ehegerichts-Rathe.

1. Wie der Pilger von der Hóhe
Froh die Laufbahn iberblickt,
Und ihm in des Aethers Náhe
Dáucht, er sehe
Schon das Land, mit ew'gem Lenz geschmiůickt:

2. Also seh' ich sich verkláren
D eine Blicke, Jubelgreis!
Jetzt, wo Dir an Dankaltáren
Freudenzáhren
Glůh'n wie Thau am Blumenkranz des Mai's.

3. O in diesen Záhren spiegelt
Hell sich Deiner Liebe Bild,
Die die Wahrheil hat entsiegelt,
Oft geflůgelt
Trost gespendet, wie ein Engel mild;

4. Die den Glaubenssamen streute
Rings durch Schrift und Wort und That,
Grosse Opfer selbst nicht scheute,
Und sich freute
Inniglich der aufgegang'nen Saat.



28

5. Edler Greis! Mit Wonnenbeben
Fůlit Dich schon die Melodie,
Die Dir ruft zum Lohn... Entschweben
Wird Dein Leben;
Nie den Herzen Deiner Freunde, nie!

Tabula XVI.exhibet reproductionem imaginis Pessinee
a clarissimo pictore Josepho Manes picte, gua in museo
urbis Regine-Hradecii asservatur.*)

In fineadde scripta:
1. Hlasy duchovenstva k J. M. C. Ferdinandovi I. a Marii Anně

při slavnosti korunování. Obětuje V. M. Pešina. V Praze 1836. 40,
18 pag. [Carmina a plurimis scriptoribus, cura Pešine in unum col­
lecta; edita etiam in „Časopis pro katol-duchovenstvo“ 1836,fasc.III.

2. Krátké popsání kr. chrámu Páně pražského sv. Víta. Čas.
katol. duch. 1837 (příloha).

3. Reč při slavné installaci vysocedůst. čestného kanovníka a
arcikněze P. Josefa Pernice, býv. krajského děkana a faráře modři­
ckého, když učiněn byl farářem oujezdským a krajským děkanem
židlochovickým, držána na slavnost Nanebevstoupení Páně r. 1825.
Čas. katol. duch. 1857, 161.

4. O přísaze. Cas. katol. duch. 1838, 96. m :
5. Volení a instalování kanovníkův u sv. Víta v Praze. Cas.

katol. duch. 1838, 151.
6. Roráte neboli radostné zpěvy adventní. Z času císaře a krále

Karla IV. die Královéhradeckého rukopisu od r. 1586. 2. vyd. 1838,
3. vyd. 1839, 4. vyd. 1845, 5. vyd. 1847, 10. vyd. 1859.

7. Pět hvězd svatojanských. [Sbírka písní od rozlič. spisovatelů.
V Praze 1838, 1844, 1845, 1846.
„ 8. Popsání zanicení chrámu Božího hrobu dne 12. října 1808.
Čas. katol. duch. 1859, 585. . i

9. Kázání na Hod Boží vánoční. Cas. katol. duch. 1839, 751.
10. Kázání na den Jména Panny Marie. V Praze 1859.
11. Vánoční kázání o radostech nejblahoslavenější Rodičky Boží.

V Praze 18539.
12. Zivot blahoslavené Marie Klotildy z francouzské země, krá­

lovny sardinské. Čas. katol. duch. 1840, 711.
13. Zdrávas Maria. Kniha modlitební pro ženské pohlaví. Dle

J. Silberta. V Praze 1841. Nákl. J. Pospíšila. 12, 408 pag.
14. Zivot a pocta nejblahoslav. Panny Marie, nejsv. rodičky

Boží. Dle Silberta přeložil a vzdělal. V Praze u Pospišila 1841. 12“,
62 pag. i

15. Hrob sv. tří králů v Reyně Kolíně. Casop. katol. duch. 1845,
733., Otisk v Praze 1844, arcib. tisk. ,

16. Umučení Páně mší vyobrazené. Čas. katol. duch. 1844, 176.
17. Jas. [potius Jiří) Blum, spisovatel knih, tří dílů „Pane zůslaň

s námi!“ Čas. katol. duch. 1845, 206. :
18. Basilika sv. Jana Lateránského. Cas. katol. duch. 1846, 772.
19. Rehoř XVI. — Zvolení papeže Pia IX. Cas. katol. duch. 1846,595.

*) Reproductio desumpta est ex opere Caroli B. Mádl: „Josef
Manes, jeho život a dílo“ cum permissione editoris F. Topič.



29

20. Reč držaná při vysvěcení kaple ve všeobecné nemocnici
v Praze, čtvrtou neděli postní, dne 14. března 1847. Čas. katol. duch.
1847, 760.

21. Život sv. Ludmily, vévodkyně, mučennice a patronky české.
Tiskem vydán na památku nově vystavěného a ke cti sv. Ludmily
posvěceného oltáře v král. hlav. chrámu Páně u sv. Víta v Praze.
V Praze 1850.

22. Obět mše sv. s připojeným svatodušním pořádkem a četnými
výklady mše sv. Nákl. Dědictví sv. Jana. V Praze 1850.

25. Svěcení na biskupství v církvi katolické. V Praze 1850.
24. Stručné popsání pražského hlavního chrámu sv. Víta, jakožto

hrobovního kostela sv. Jana Nep. V Praze 1854.
25.Písně v oktávu slavnosti sv. Ludmily, české kněžny. V Praze 1854.
26. Pobožnost k neposkvrněnému početí nejsvětější Panny Marie,

nejblahoslavenější Rodičky Boží, kterouž ze svatých Otců, jiných
svatých a světic Božích sestavil Dr. Václav Mich. Pessina, strážný
kanovník na hradě Pražském, knížecí arcibiskupský konsistorní rada,
ředitel Dědictví svatého Jana Nepomuckého atd. V Praze. Tiskem
Bedřicha Rohlíčka, v arcibiskupském semináři. 1855. 120, 100 pag.

27. Zivot sv. Jana Nepomuckého v písních. Na uvítání zbožných
poutníků k hrobu svatého patrona našeho. V Praze 1856.

28. Litanie na poděkování za šťastné zachování života v nebez­
pečenství a z Ríma v úplném zdraví se navrácení Jeho Em. našeho
nejdůstojnějšího kardinála knížete arcibiskupa Bedřicha. V Praze b.r.

29. Biographien der heiligen Landespatrone in Bildern, deren
hh. Leiber im Prager Dome verehrt werden. Prag. 1857. 4989 ff. cum
imaginibus arte lithographica a J. Habel et J. Geljnek expressis cum
inscriptionibus bohemicis et germanicis.

Librum hunc edidit Pessina in memoriam secundiciarum suarum.
Ex praefatione: „Lábt auch die Zeichnung der Abbildungen viel zu
wiinschen iibrig, so wolle dieses damit entschuldigt sein, dať sie
eilig, aus alten Biichern entnommen wurde. So das Leben d. h. Lud­
mila aus dem Tableaux zur Consecration des Altars mit dem Haupte
der Heiligen im Prager Dome, v. J. 1850. Das Leben des h. Wenzel
aus dem Werke des P. Aegidius, Priors der Karlshofer [sic'] Augu­
stiner zu Prag, v. J. 1645. Das Leben des h. Veit sind Copien der
altdeutschen Bilder in der Kirche der Englischen Fráulein zu Strau­
bing in Bayern. Das Leben des h. Adalbert aus Boleluckýs Rosa
Bohemica... v. J. 1668. Bilder iiber den h. Johann von Nepomuk
sind aus Balbin's S. J. Leben dieses Heiligen, v. J. 1660.) Und Bilder
des h. Sigismund von den Fresken an der Riickwand des Altars
dieses Heiligen im Prager Dome.“

30. Slavnost vysvěcení Hanikýřova pomníku v Táboře. 1857.
lita in involucro; in titulo intus:) Pomník na hrob velebného kněze
Antonina Hanikýře, zakladatele Dědictví Svatojanského. V Táboře,
4. října 1857. V Praze 1859. Tiskem Bedřicha Rohlíčka, v arcibiskup­
ském semináři. 4", 68 pag. cum imagine lithographica monumenti.

31. Heilige Aerzte und Pfleger der Kranken. Ein Andenken von
Dr. W. M. Pessina Ritter von Čechorod, Domkustos an der Prager
Metropolitankirche. Prag 1859. 89pag. 78. Dedicatum MUDr. Josepho

1) Potius iuxta imagines chalcographi Joannis Andrea Pleffel
in Balbini „Vita s. Joannis Nepomuceni“ anno 1725 Auguste Vindeli­
corum edita 2



30

Lóschner, „dem hochbegabten berufstreuen Arzt, dem edlen Pfleger
und liebewollen Tróster der Kranken, dem biedern christlichen
Menschenfreund zum Namensfeste.“ Cum imagine lithographica :
„Das Standbild der hh. Briider Cosmas u. Damian auf der Prager
Karlsbriicke. Steindr. von J. Habel in Prag.

32. Písně duchovní, zpívané o pouti k starobylému chrámu sv.
Klementa na Levém Hradci. V Praze 1857.

Ad pag. 322 Nr. 878. Adalbertus Čech (Czech).
Adde: „Casopis pro katol. duchovenstvo“ VII. (1834),
pag. 511: „Na nejvyšší cís. král. potvrzení vysoce důstoj­
ného pána Archidiakona metropolitánského chrámu Páně
u sv. Víta, pana Jana Medlína za probošta, a vysoce dů­
stojného pána skolastika národních škol arcidioecesí
pražské pana Františka Pollnera, za děkana vysoce dů­
stojné vždy věrné kapitoly pražské, následovalo po drže­
ných probatikách volení nového kanovníka a nedělního
německého kazatele, na kterou důstojnostdne 20ho srpna
b. r. zvolen byl důstojný pan Vojtěch Cech, doktorátu
theol. kandidát, arcibiskupský vikář, konsistorní rada a
dozorce škol okrsku Hroznětínského, budějovický biskup­
ský notář, farář v Cetlicích blíž Karlových Varů, který
dne 9ho září slavnou instalací arcibiskupské vždy věrné
kapitole přivtělen byl.“

In fine adde scriptum :
Das erláuterte Gebeth des Herrn: mit dem englischen Grusze,

von Adalbert Czech, Píarrer in Zettlitz, und Budweiser bischóofl.
Notar. Aufgelegt von Joseph Joh. Rudl. Mit Genehmigung des hoch­
wůrdigen Prager firsterzbischoflichen Ordinariats. Prag 1827. Ge­
druckt in der Sommerschen Buchdruckerei im ehemaligen Anna­
Kloster Nro 948. 89“parvo (8'7 X 15'4 cm), 12 pag. cum 9 imaginibus
lamina ačnea expressis.

Ad pag. 322 Nr. 879. Josephus Andreas Lindauer.
Tab. XVII exhibet eius imaginem delineatam a Kriehuber
et arte lithographica expressam a J. Hofelich.

Ad pag. 323 Nr. 880. Michael Maxim. Willer. Adde:
Filius erat Michelis Willer, violinarum opificis Pragensis
(cfr. „Památky archaeologické“ XXVIII,1916, 120). Kopetz,
„Plaudereien eines alten Pragers“, S. 117: „Von dem
Wohlgefallen an Ordensschmuck konnte auch Domherr
Willer nicht freigesprochen werden, welcher stets eine
Miniature des domherrlichen Brustkreuzes im Knopflocke
seines Promenaderockes trug.“ Die imaginibus ecclesia­
rum et capellarum Pragensium, guas a Josepho Groh
delineari fecit cfr. „Květy“ III. (1868), 214.



ji

Ad Nr. 885. Joannes Mařan. Pag. 331 in fine articuli
adde: CČfr.„Závěť p. kanovníka Jana Mařana, vrchního
školdozorce v arcid. Pražské“ in „Blahověst“ XVI. (1866),
107—-108. :

Ad pag. 332 Nr. 887. Franciscus Xav. Plaucar.
Adde: Studia philosophica absolvit 1828—1829 Litomišlii,
studiorum theologicorum cursum in c. r. CČarolo-Ferdi­
nandea Pragensi universitate 1831—1834,presbyter ordi­
natus operam suam collocavit in cura animarum gua co­
operator auxiliaris Ovenecii 1834—1855 et Noutonicii
1835, dein eodem anno gua capellanus in Chlum prope
Selčan per sex menses ; eodem adhuc anno 1835 missus
est Viennam in caesareo-regium sublimiorem presbyte­
rorum ad s. Augustinum institutum ; 26. Novembris 1838
in universitate Viennensi doctor ss. theologie creatus.­
Ab 1. Jan. 1859 usgue ad finem Februarii 1840 erat in
officio caeeremoniarii secundi apud archiepiscopum Aloi­
sium Josephum Schrenk, ab 1. Martii 1840 usgue ad finem
Novembris 1847 munus vicepresidis in archiep. seminario
sustinuit eodemgue tempore iterata vice 1840—1842 et
1844—1845partes professoris dogmaticee suscepit, 29.Apri­
lis 1845 designatus est professor theologie pastoralis,
guo munere functus est usgue ad finem anni 1847, post­
guam ad officium rectoris seminarii evocatus est. —
Cardinalis Schwarzenberg dedit ei 16. Aprilis 1852 testi­
monium valde honoroficum his verbis: „Dem f. e. Alumnats-.
Direktor und Konsistorial-Rath T. Herrn Franz Plauzar
wird das wohlverdienste Zeugni ertheilt, dafh derselbe
seit seiner unterm 4. November 1847 eriolgten Berufung
zur Leitung des f. e. Alumnats mit einem die dankbarste.
Anerkennung fordernden Eifer bemiiht war, sowohl den
áusseren Žustand des genannten Institufsund die materielle
Verpilegung der Zóglinge desselben zu verbessern, als:
auch auf die Erhaltung der Disciplin und eine dem Bedůrt-.
nisse der Kirche entsprechende klerikalische Bildung des
heranwachsenden Klerus Einfluh zu nehmen. Als beson­
deres Verdienst mu hervorgehoben werden, dalb der­
selbe auf die fortschreitende Vermehrung der Lehrmiitel'
fůr die f. e. Alumnen bedacht ist, und da er auch selbst
durch den seit dem Schuljahre 1849 begonnenen Vortrag
der christlichen Philosophie im f. e. Alumnate nicht nur.
fir Prag einem dringenden Bediirfnisse der Zeit gesteuert,
sondern auch in anderen Dičócesen eine lobenswerthe
Nácheiferung angeregt hatte. Derselbe hat bei dem im



32

J. 1848 unter der studirenden Jugend grassirenden Frei­
heitsschwindel unter den schwierigsten Verháltnissen in
dem seiner Leitung anvertrauten Institute die Disciplin
fest gehandhabt; bei der inneren Restaurirung der Alum­
natskirche hat derselbe theils durch Sammlung von Be­
trágen, grohentheils aber durch eigene Beisteuer dem
Religionsfonde ein an 700 fl. C. M. betragendes Opfer
erspart; -ein wesentliches Verdienst erwarb er sich durch
seine Bemiihungen um die Verbesserung des Unterrichtes
im liturgischen Gesange und durch die Hebung des Volks­
gesanges in der S. Salvators-Kirche; zum Belege seines
Strebens fiir die Belebung der kirchlichen Gesinnung
unter dem jiingeren Klerus kann auf den vorziigglichen
Antheil hingewiesen werden, den er an der Wiederer­
weckung der Pastoral-Conferenzen, Priester-Exercitien und
an der Stittung eines eigenen Exercitien-Fondes in Prag
gehabt hat.“

Ad pag. 334 Nr. 889. Carolus Franciscus Prucha.
Adde: Neocastri in circulo Budvicensi 6. Septemb. 1818
natus patre Francisco Justiniano et matre Aloysia e fa­
milia nobilium de Weitenfeld, solerti piorum parentum
cura et prasertim religiosa devotae matris educatione
gavisus est. Literarum rudimentis in parochiali OrdinisMelitensiumMicropraga:scholafaustissimo| successu
imbutus anno 1827 annorum 9 puer ad gymnasium Sla­
nense primumdelatus, transacto ibidem biennio Plsnam
commigravit, unde iterum elapso biennio Pragam petiit
in gymnasio Neopragensi studia prosecuturus, gue si
cum tenera tironis etate componas felicissime terminavit.
Anno 1833 guindecim annorum juvenculus ad studia philo­
sophica pia patris sollicitadine magis guam etatis matu­
ritate adactus anno 18534preparationis tirocinio in uni­
versitate Pragensi fausto cum profectu absoluto con­
ceptum a puerili etate in vitam clericalem matrisgue
devotissimee cultu nutritum amorem -postposuit desi­
derio patris, gui ipsemet juris consultus ut et filius juris­
prudentiee nomen deret hortari non destitit. Peracto autem
vix anno in studiis juridicis pristinum in statum cleri­
calem amorem juvenilis fervoris alacritate magis guam
consilii proposito resuscitans theologia: nomen dare statuit.
Pater egre guidem ferens mutatam viteeconditionem filii
voto non ita consensit ac cessit. Alumnorum archiepisco­
palium collegio adscriptus monstravit nec esse piam in
filios parentum sollicitudinem literaria puerorumstudia



JÍ

imature tati prazvertentem, utpote gue raro opere la­
borem cum virium imbecillitate egua lance librat et judicii
maturitatem in vitaestatu eligendo retardat, nec vocationem
ad vitam clericalem solo ejus amore, licet communis ita
ferat opinio, absolvi. Nam etsi pro ingenii vigore in
studiis theologicis multum profecerit, cum famen manum
ad aratrum adponens retro respexerit, altero pede in
divinis, altero in mundanis titubans, non ita status cleri­
calis nausea pulsus ac immaturum aliorum consilium se­
cutus theologie valedixit. Juridica studia denuo revocans
Vindobonam petiit. At primo vix semestri felicissimo cum
successu transacto cum matrem dilectissimam gravi morbo
decumbere resciret, fervidi ut erat sanguinis juvenis re­
JlictaVindobona domum reversus est, ad studia Deo ma­
gistro tractanda. Matrem enim brevi adhuc fausta fruitam
valetudine morbo confectam et venusta: forma: decorem
marcidam videns, cum vehementes morbi dolores orationis
suspiriis temperare intelligeret et medicorum acribus re­
mediis fortiorem addere patientiam precibus a Deo effla­
gitatam animadverteret ac animi constantiam et mentis
hilaritatem nec ex sollicitudine de multis prolibus ma­
terna cura adhuc indigis turbari cum miraretur, tacita
mente religionis virtutem revolvens iterum ad theologiam
inclinare coepit,paternisgue monitis ut Vindobonam rever­
teretur tardiores prebere aures, et sibi ipsi diffidens
guid consilii meditaretur pandere delfrectavit. Defuncta
matre dilectissima anno scholastico 1838 timido gressu
archiepiscopale seminarium repetiit. Ast a rectore J. Bittner
et praside Ant. Rost prater expectationem benevolentis­
sime exceptus, exinde et diligentiee in ediscenda theologia
fervorem auxit ef morum habitu penitus mutato tantum
profecit, ut maxime egregiis alumnis adnumeratus sit.
Cum absolutis studiis theologicis ob defectum eatatis
canonicee ad sacros ordines provehi non posset, in domo
paterna commorans theologie duplicata opera impendens
ad rigorosa gue dicunt tentamina se preparabat. Vix ad
subdiaconatum promoti tentamen rigorosum e theologia
dogmatica et polemica faustissimus examinatorum cal­
culus mense Julio 1841 excepit. Mense Septembri ejusdem
anni presbyter ordinatus severiori theologie studio et
operam in cura animarum mox adjunxit, munere guippe
catechete in schola capitali ad ss. Trinitatem Neopragee
et cooperatoris subsidiarii in parochiali ibidem ecclesia
tam laudabili profectu functus, ut premium pecuniarium

Editiones XY, 3



34

unacum laudis encomio conatu prelati scholastici a gu­
bernio eidem suppeditatum sit. Dum confecto in hoc mu­
nere biennio non tantum de occupatione sed et de congrua
sustentatione cogitandum esset (ad hoc enim tempus exi­
guis, gui neopresbyteris in seminario archiepiscopali
preeberi poterant proventibus se sustentavit) multorum
consilio, ut vacantem adjuncti theologici locum ambiret,
guamvis curee animarum studiosior tandem et latus guidem
cessit. Decreto directoris theologici a. 1845 mense Majo
studii theologici adjunctus nuncupatus, eodem anno ad
finem vergente tentamen e theologia morali et pastorali
multo cum applausu absolvit. Et jam alia occupatio se­
dulumpresbyterum expectavit. Eodem enim anno simul
in locum W. Sigmund, moderatoris spiritualis in archiep.
seminario, gui labefactam valetudinem ruri reparare voluit,
per annum suffectus optimo cum profectu huic arduo
negotio prefuit. Studiis theologicis interim non neglectis
anno 1845 tentamen guod dicunt concursus pro vacante
theologie dogmatica et polemica cathedra multa cum
laude subiit. Tot diversis occupationibus discerptam pre­
parationem pro tentamine ex universo studio biblico re­
asumens anno 1846 feliciter consumavit, imposita. tandem
rigorosis tentaminibus examine ex historia ecclesiastica
et jure canonico mense Februarii 1847 corona, cui tamen,
ut ipsius sors sepius tulit, continuam operam dicare non
poterat, archiepiscopi nutu ad supplendum per sex hebdo­
madas spiritualis in instituto ad s. Georgium locum vo­
catus. In hoc gravi negotio juvenis preesbyter tanta so­
lertia et dexteritate, tanta prudentia et modestia se gessit,
ut 22. Aprilis 1847 vacantem spiritualis in dicto instituto
locum obtinuerit. Absolutis tentaminibus pro laurea the
logica prascriptis et dissertationem dogmatico-liturgicam
de ss. Eucharistia exaravit. In doctorem theologie 24.Apri­
lis 1847 promotus est. (Desumptum ex libello, guem Prucha
ipse de vita sua scripsit.) — Heredem substantia sua
(100.000 TI.) ex asse instituit cassam archidioecesanam ad
sacerdotes pauperes sublevandos.

Ad Nr. 890. Antonius Jandaurek. Pag. 338 in fine
adde: Jandaurek edidit a. 1882 catechismum linguáger­
manicá, cuius titulus sonat:

Katholischer Katechismus zum Gebrauche fiir Schule und Haus.
Von Anton Jandaurek, Prelatus scholasticus des Prager a. g. Metro­
politandomkapitels, f. e. Konsistorialrath, Mitglied des k. k. Landes­



35

schulraths. Prag, Druck und Verlag der fiirsterzbischSflichen Buch­
druckerei 1882.

Ad pag. 338 Nr. 892. Joannes Nep. Bernard. L. 6.
articuli corrige: Parochus in Kladno 1861—1864.

Ad Nr. 894. Anfonius Ludovicus Frind. Pag. 342
adde:

2. Der geschichtliche heil. Johannes von Nepomuk. 2. Aufl.
Prag 1871. |

© Ad Nr. 897. Carolus Bor. Schwarz. Pag. 346 adde:
Nicolsburgi in Moravia studiis philosophicis optimo cum
progressu vacavit, studiis vero theologicis in universitate
Pragensi omnem operam dedit, eague eminenter absolvit.

Ad pag. 348 Nr. 899. Franciscus Seraf. Hrádek.
Adde in linea 2 articuli: Natus est Neveclovii 1. Octo­
bris 1833 e patre Ignatio, textore, ac matre Maria. Prima
eruditione in schola Nevecloviensi accepta, Pragam anno
1844 ad studia deductus est. Hic scholam capitalem ad
s. Mariam de Victoria freguentavit, et dein studia gymna­
sialia in c. r. gymnasio Micro-Pragensi inchoavit, in gym­
nasio vero Vetero-Pragensi, maturitatis examine feliciter
superato, perfecit. Tunc proprio desiderio obtemperans
servitio. Dei et ecclesie vires et vitam dedicavit. Inter
alumnos archiepiscopalis. seminarii Pragensis connume­
ratus studiis theologicis in universitate Pragena per gua­
driennium vacavit. — In linea 18. articuli adde: Proto­
notarius apostolicus ad instar participantium 25. Apri­
lis 1892.

Ad Nr. 900. Josephus Zenefels. Pag. 350 in fine
articuli adde scriptum:

Das Leben der heiligen Landespatrone Bohmens. Prag 1871.

Ad Nr. 904. Wenceslaus Frind. Pag. 356 in fine arti­
culi adde: Anno 1908 Dejvicii ecclesiolam s. Wenceslai
exstruxit. Eodem anno korodochia erexit: alterum in Dejvic
et alterum in Wolin, guorum curam hinc sororibus miseri­
cordiee,illinc filiabus divine charitatis commisit. Utrumgue
institutum adstipulante capitulo per modum fundationis
ex pretio venditorum agrorum prapositalium dotavit. —
Eodem modo canonicis guingue junioribus 250.000 coron.
aust. in augmentum proventuum annuorum attribuit, atgue
a. e. gymnasio in Bubenč et a. e. convictui in Duppau
ducenta millia cor. ex eguo dedicavit. — Ab anno 1905
usgue ad annum 1909 ab «grotante episcopo litomeri­



36

censi in munus visitandi et confirmandi per dioecesim
Jitomericensem adhibitus est. Anno 1910 domum a. e.
convictus Miese ampliavit et in ea secundam contignati­
onem superstruxit. — Anno 1913 commendator ordinis
Leopoldi et anno 1916 Sue cesaree et regie Aposto­
lice Majestatis consiliarius intimus actualis nominatus
est. — Occasione sui jubilei sacerdotalis fundationem
100.000 cor. adhibendo novas Imperii obligationes ad
acguirendos sumptus bellicos editas („Kriegsanleihe“) in
favorem institutorum Duppaviensis et Miesensis erexit.

Scripta: 4. Friedrich von Savigny und das Naturrecht. („Hist.
pol. BI“ 1879.)

2. Zur Frage iiber den h. Johann v. Nepomuk. („Katholik“ 1882.)
3. Dr. Anton Ludwig Frind. Ein Lebensbild. Warnsdorf 1883.
4. Eine eventuelle Teilung (Verdopplung) der theolog. Facultát

in Prag ist mit den Prinzipien und Aufgaben der Kirche vereinbar.
Denkschrift. 1884.

5. Die Rechtsidee in der Moral und Juridik. Prag 1885.
6. Glaube und Wissen. Warnsdorf 1888.
7. Gedankenfreiheit mit Riicksicht auf die Revolution von 1789.

Warnsdorf 1889.
8. Leo XIII. und die thomistische Philosophie. („Linzer theol.

Ouartalschrift“ 1888.) | :
9. Uber den sprachlichen Willensausdruck und den neuen oster­

reich. Gesetzentwurf. („Monatschrift f. chr. Soaalreform“, Wien 1889.)
-10. Das sprachliche und sprachlich-nationale Recht in poly­

glotten Staaten und Lándern mit besonderer Růcksichtnahme auf
Osterreich und Bohmen vom sittlichen Standpunkte aus. Wien 1899.

11. Das sittliche Recht auf den Gebrauch der Sprache.“ (Zeit
schrift „Cultur“, Wien 1900)

12. Die Frage iber den Religionsunterricht konfessionsloser
Kinder. 1910.

Ad Nr. 905. Franciscus Brusák. Pag. 357 in fine
adde: In memoriam solemniier celebrati iubilei sexa­
ginta annorumregiminisSue Cesaree MaiestatisFrancisci
Josephi I. fecit 13. Octobris 1908 fundationem 24.000 Cor.
pro pauperibus in dominiis capitularibus.

Ad Nr. 907. Joannes Nep. Sedlák. Pag. 361 in fine
articuli adde: Munere prasidis iudicii ecclesiastici in
causis matrimonialibus functus est ultra decennium usgue
ad mensem Novembrem a. 1913. Novam versionem „To­
máše Kemp. čtvero knih o následování Krista“ emen­
datam ac illustratam a. 1915 in „Dědictví Svatojanské“
edidit. In opere „Ceský bohovědný slovník“ plures publi­
cavit tractatus. — Translato Eminentissimo Domino Leone
Cardinali de Skrbenský ad sedem archiepiscopalem Olo­
mucensem die 28. Junii 1916 concordibus votis s. f. capi­



37

tuli metropolitani vicarius capitularis orbataz archidioecesis
Pragensis est constitutus, guod officium defatigatus iam
diuturnis laboribus invitus suscepit. Munus enim vicarii
generalis, officium per se erumnosum et ingratum, guo
a 2. Januarii 1908 iam fungebatur, inde ab initio belli, i. e.
a 26. Julii 1914 fere incredibiles attulit molestias. Diem de
die veniebant sponsi i. e. vir ad servitium in militia vocatus
vel eiusdem sponsa et subinde exigebant dispensationes
super impedimentis diversissimis, prazcipue super promul­
gationibus, ut illico matrimonio iungi possent. Plerumgue
nulla afferebant documenta necessaria nec libellos sup­
plices a parochis commendatos. Diu noctugue — hora
gualibet — mittebantur telegrammata in causis his prout et
epistole:, guibus illico erať respondendum. Ex inopinato
vocabantur sacerdotes, tum e cura animarum civili, tum
catechetae, ut absgue mora abirent et curam animarum
gererent in legionibus pugnantibus, in nosocomiis et sim.
Procurare vero, ut sacerdotes militieeadscripti — ultra 50—
per alios sacerdotes supplerentur, non parum sollicitabat
vicarium generalem. Ovue difficultates cum iam in annum
tertium durarent, mirum non est, guod munus vicarii capi­
tularis detrectabat. Fefellit et spes, vacantiam sedis archi­
episc. non longe esse duraturam. Demum expletis guingue
mensibus die 5.Decembris 1916 in sessiones. f.capit. metro­
politani preesentata: sunt bulle, guibus Benedictus PP. XV.
antistitem Brunensem Reverendissimum et Excellentis­
simum Dominum Paulum e comitibus de Huyn transtulit
(4. Octob. 1916) ad sedem archiepiscop. Pragensem. Sed
uno eodemgue tempore exhibitum est novi Archipresulis
decretum, guo vicarium capitularem denominavit suum in
spiritualibus vicarium generalem, guod officium itague
iterum suscepit ad breve saltem tempus.

Ad Nr. 909. Joannes Bapt. Marek. Pag. 365 in fine
adde: Obiit 18. Septembris 1913,sepultus 20. Septembris
apud s. Mathiam in Sárka.

Ad Nr. 912. Wenceslaus Manlik. Pag. 368 in fine
articuli adde: Anno 1913 protonotarius apostolicus ad
instar participantium; eodem anno praeses judicii eccle­
siastici in causis matrimonialibus.

Ad Nr. 913. Josephus Tumpach. Pag. 373 in fine
articuli biographici adde: Anno 19153protonotarius apo­
stolicus ad instar participantium ; eodem anno viceprases



38 ;

judicii ecclesiastici in causis matrimonialibus. Ab a. 1914
Academie christiane prases. Morbo diuturno, guem cum
patientia vere christiana ferebat, confectus atgue ss. Sacra­
mentis sepe munitus obiit feria II., die 20. Novembris 1916,
hora 7 vespertina, 54. annum etatis sua agens; sepultus
24. Novembris Osecii.

Pag. 376. in fine articuli adde scripta:
4. Eucharistie a Panna Maria. Na XXII. eucharistickém sjezdu

světovém ve Víčni v kostele Panny Marie na Nábřeží dne 12. září
1912 přednesl. Časopis katol. duch. 1912, 623 sg.

2. Ceský slovník bohovědný. (Una cum Dr. Ant. Podlaha.)
Vol. I. (A—Bascape.) 1912. Vol. II. (Bascath— církevní rok.) 1916.

3. Dějiny a bibliografie české katolické literatury náboženské
od r. 1828 až do nyrější doby. (Una cum Dr. Ant. Podlaha.) Cást [.
1912. Část II. 19153.Část III. 1914..

4. Pomoc naše ve jménu Páně! Promluva, kterou při všeobecné
eucharistické pobožnosti válečné v den jmenin Jeho Veličenstva dne
4. října 1914 konal před vystavenou nejsv. Svátostí u sv. Víta na hradě
pražském. „Rádce duchovní“ 1914, 618—621.

Ad Nr. 915. Antonius Podlaha. Pag. 378 in fine arti­
culi biographici adde: Ab a. 1915 redáactor publicationis
periodice „Památkyarcheologické“.

Pag. 381 adde scripta:
70. Series prespositorum, decanorum, archidiaconorum aliorum­

gue preelatorum et canonicorum S. Metropolitane Ecclesie Pragensis
a primordiis usgue ad praesentia tempora. (Editiones archivii et biblio­
thece s. f. metropolitani capituli Pragensis X.) Prage 1912.

71. Soupis pamálek historických a uměleckých v politickém
okresu Kralovickém. V Praze 1912.

72. Topographie der historischen und Kunst-Denkmale im poli­
tischen Bezirke Beneschau. Prag 1912.

73. Český slovník bohovědný. (Una cum Dr. Jos. Tumpach.)
Vol. I (A—Bascape.) 1912. Vol. II. (Bascath— církevní rok.) 1916.

74. Dějiny a bibliografie české katolické literatury náboženské
od r. 1828 až do nynější doby. (Una cum Dr. Jos. Tumpach.) Část I.
1912. Cást II. 1913. Cást IiI. 1914.

75. Posvátná místa království českého. Dil VII Vikariát Slanský.
V Praze 1915.

76. Excerpta ex Francisci Barton scripto „Phosphorus auctus“.
(Editiones archivii et bibliothece s. f metropolitani capituli Pragensis
Nr. XI.) Praga 1915.

77. Liber informationum de altaribus, fundationibus, et aliis di­
vinis officiis in metropolitana ecclesia Pragensi peragi solitis, nec
non de ministris eiusdem, atgue de sepulturis et funeribus per Cas­
parum Arsenium a Radbusa, metropolitane ecclesie Prag. decanum,
conscriptus a. D. 1624 cum additamentis successorum ipsius. (Editi­
ones archivii et bibliothece s -.f. metropolitani capituli Pragensi.
Nr. XII.) Prage 1915.

78. Libri erectionum archidioecesis Pragensis seculo XIV.et XV.
Liber VI. Fasc. 1. 1915, fasc. 2., 3 et 4. 1916



39

79. Deutsche Erlásse der Reformations-Kommissionin Bohmen
an die Biirger und andere Inwohner der Prager Stádte aus den
Jahren 1627—1630.(O uellen-Sammlung zur Kirchengeschichte Bohmens
des XVIL—XVIII.Jahrhunderts, Nr. V.) Prag 1915

80. Topographie der historischen und Kunst-Denkmale in polit.
Bezirke Kralowitz. Prag. 1916.

81. Topographie der historischen und Kunst-Denkmale im polit.
Bezirke Weinberge. Prag 1916.

82. Thomas Pessina: Memorabilia ab anno 1665 usgue ad annum
1680. (Editiones archivii et bibliotheca: s. f. metropolitani capituli
Pragensis Nr. XIII) Praga 1916.

83. Tumbarius S. Metropolitane Fcclesie Pragensis. (Editiones
archivii et bibliothecee s. f. metropolitani capituli Pragensis Nr. XIV.)
Prage 1916.

84. Ilustrovaný průvodce metropolitním chrámemsvatého Víta
v Praze. V Praze 1916.

85. Hustrierter Fiihrer durch den Dom zu Prag. Prag 1916.

Ad Nr. 916. Georgius Glosauer. Addendum: Die
15. Julii 1884 ab episcopo auxil. Pragensi Carolo Schwarz
in ecclesia SS. Salvatoris Pragee-I. sacerdos ordinatus
est. Capelianus in urbe Cladrubiensi a 7. Augusti 1884
usgue ad 14. Aprilis 1890, administrator excurr. in arce
Cladrubiensi ab 1. Junii 1889 per 4 menses, capellanus
ad subsidia militaria reservatus a 19. Decembris 1884
usgue ad 15. Septembris 1889, administrator interc. in
Purschau a 14. Aprilis 1890 per 4 menses et dein ibidem
parochus usgue ad 25. Novembris 1892, postea parochus
in Hayd usgue ad 20. Novembris 1904, ab Augusti 1898
usgue ad 25. Februarii 1901 secretarius vic. aep. vicariatus
Haydensis et dein usgue ad 1. Maii 1902 administrator
et postea usgue ad 25. Novembris 1904 vicarius ep.
vicariatus Haydensis; c. r. consil. pro rebus schol. in
districtu Tachau a 17. Aprilis 1901 usgue ad 20. Novem­
bris 1904. Anno 1904 die 6. Augusti Canonicus semper
fidelis capituli Metropolitani ad s. Vitum Praga pro ca­
thedra germanica electus et gua talis die 20. Novembris
1904 a capituli decano episcopo Dr. Francisco Krásl in­
stallatus est. A 5. Decembris 1904 sor. christ. CČarit.
Veltrusiens. confess. extraord.; a 31. Decembris 1904
archiep. consistorii Prag. consiliarius actualis, a 12. Junii
1907 candidatorum ad beneficia promovendorum exami­
nator prosynodalis, a 23. Februarii 1909 membrum con­
silii „a Vigilantia“, a 9. Junii 1909 director sodalitatis ad
perpetuam SS. Sacramenti adorátionem atgue adďprospi­
ciendum eccles. paup. de s. paramentis, a 15. Martii 1910
emin. Antistitis in directorio unionis s. Anne Prage IV.
vicem gerens et soror. schol. de s. Cruce Prage IV. supe­



40

rior, a 22. Januarii 1910 in examinibus s. theol. studiosor.
ad c. r. facultatem germ. e theologia pastorali et socio­
logia christiana commissarius ep., a 19. Julii 1911 operis
propagationis fidei rector archidioecesanus, a 4. Octobris
1911 in scholis realibus germ. Vetero- et Micro-Prag.
commissarius ep., a 53.Februarii 1912 unionis cathol.
opific. prazses archidioecesanus, ab 5. Februarii 1914
archipresbyter Cubitensis, ab 26. Julii 1916 examinatorii
ad probandam ludimagistr. guoad religionem modo sub­
sidiario edocendam habilitatem membrum; 19. Septem­
bris 1913 decanus ad s. Apollinarem et 21. Novembris
1916 canonicus senior- evasit.

Ad Nr. 917. Carolus Bor. Kašpar. Pag. 385 1. 24
adde scriptum: „Pontifikát Pia X.“ in „Casop. katol.
duch.“ 1915 sg. -— Pag. 386. in fine articuli ad de: Die
24. Septembris 1913 in noviter erecto archiepiscopali
gymnasio Prage-Dejvice (postea Pragam-Bubeneč trans­
lato), Patribus Jesuitis concredito, Ap. commissarius reli­
gionis et die 10. Octobris eiusdem anni candidatorum
pro ss. theologie doctoratu obtinendo guoad examina
rigorosa e theologia dogmatica generali et speciali in
c. r. facultate bohemica ab Ep. Ordinariatu examinator
čonstitutus est. — Cum in manus Eminentissimi Antistitis
munus cancellarii ter frustra deponerei, die 8. Maii 1916
eodem munere irrevocabiliter se abdicavit, guam abdi­
cationem Eminentissimus Antistes tandem die 7. Junii 1916

cceptavit. — Die 4. Novembris 1915 cruce officiali Rubra
Crucis cum decoratione bellica insignitus est.

Ad Nr. 918. Antonius Grimmer. Pag. 387 1.6. adde:
Anno 1907 insigniis archiep. notarii insignitus est. — L. 7.
adde: Installatus die 29. Martii 1908. — L. 17. loco „Ca­
rol-Ferd. a“ lege: „Carolo-Ferdinandea“. —

Pag. 387 adde: 3
919. Mauritius Pícha, parentibus bohemis oriundus,

in Moravia in pago Sebetov (dioec. Brunen.) die 18. Apri­
lis 1869 natus est. Absolutis anno 1888 studiis gymnasia­
Jibus Kolinii, gua alumnus archiep. seminarii Pragensis
in Pontificium Collegium Bohemicum Romam missus ab
Eminentissimo Cardinali de Schonborn, in facultate theo­
logica S. Congregationis de Propaganda fide studiis
philosophiae per annum unum, studiis autem s. theologie
per annos guatuor vacavit, ibidemgue gradum bacealau­



M

reatus et licentiatus in s. theologia adeptus est. Die
25. Februarii 1893 Rome in Basilica Lateranensi a Cardi­
nali Parocchi, S. S. Leonis PP. XIII. vicario generali, pres­
byter ordinatus est. In patriam reversus, in archidioecesi
per guatuor annos in vinea Domini adlaboravit, et guidem
gua cooperator in parochia Chiesch, gua administrator
excurrendo et localis parochia: Modschiedl, gua catecheta
schola civilis et nationalis Luticii, ultimo vero gua capel­
Janus ad S. Trinitatem in Platea combusta Pragee. Anno 1897
ab Eminentissimo Cardinali de Schonborn ad munus ceere­
moniarii archiep. vocatus, in eodem officio ab Eminentis­
simo Cardinali de Skrbenský confirmatus est. Ab anno
1901—1912munere I. secretarii et ceremoniarii archiep.
Ordinariatus et Eminentissimi Cardinalis de Skrbenský fun­
gebatur. Ouinguies comitabatur Reverendissimum Anti­
stitem Romam proficiscentem et guidem anno 1900 occa­
sione jubileei, a. 1901 occasione promotionis Eminentis­
simi Antistitis ad Cardinalatum, a. 1905 gua conclavista ad
electionem Pii PP. X., a. 1905 occasioneitineris ad s. limina,
a. 1908 ad solemnem commemorationem 50. anniversarii
sacerdotalis Pii PP. X.Peregrinationem anni jubilaris de­
scripsit in vulgari editione opusculi, cui titulus: „Vzpo­
mínky z pobytu Jeho kníž. Milosti nejd. p. Leona svob.
pána Skrbenského, knížete arcibiskupa Pražského ve
věčném městě a v jižní Italii o jubilejní pouti r. 1900.“
Historiam vero 5. Sedis vacantis et electionis Pii PP. X.
delineavit in opusculo „Pius X.“, guod anno 1905 in
periodico „Casopis katolického duchovenstva“ apparuit.'
Anno 1911 instituit in comitatu Eminentissimi Antistitis
cum Bohemis et Moravis peregrinationem in Lourdes.
Anno 1904 nominatus est camerarius secretus supranum.
Pii X., a. 1908 consiliarius Archiep. Consistorii actualis
et a latere Antistitis in s. generali visitatione canonica
fungentis, 1909 membrum Consilii a Vigilantia. Anno 1911
promotus est doctor in s. Theologia in c. r. bohem. facul­
tate theol. Pragee. Post obitum fel. rec. Illmi et Rmi Dom.
prelati et canonici regii II. Josephi Binder electione s. f.
capituli metropolitani die 4. Decembris 1911 habita S.
Cas. et Reg. Majestati Francisco Josepho I. commen­
datus, ab eodem Augustissimo Imperatore die 20. Febru­
arii 1912 gua canonicus regius II. nominatus est. Die
17. Martii 1912, Dominica Letare, ab Illmo et Rmo Dno
Francisco Brusák, episcopo et capitulari decano, pree­
sente Eminentissimo Antistite in S. M. E. installatus est.



42

Eodem anno consiliarius iudicii ecclesiastici in causis
matrimonialibus, examinator prosynodalis, commissarius
ab archiepiscopali Ordinariatu deputatus doctrine reli­
gionis in gymnasio Kolinensi, Director et redactor „Operis
de propaganda fide“ nominatus est.

920. Antonius Franz. Natus in Schwinau in Bohemia
24. Februarii 1870; absoluto gymnasio Pilsne annis
1889/1890—1892/1895 Prage studiis theologicis vacavit.
Die 16. Julii 1895 presbyter ordinatus, unum annum gua
capellanus Plane in cura animarum laboravit. Anno 1894
ad facultatem theologicam Pragensem evocatus usgue ad
annum 1899 adiuncti officio fungebatur. Ouo tempore
preterea unum semestre in c. r. schola reali Prage III.
vices egroti religionis professoris supplevit, unum se­
mestre munere exhortatoris In c. r. gymnasio Prage III.
functus est, totidemgue tempus catechetain instituto So­
rorum christiana: charitatis Miihlhausensi fuit. Cathedra
pro theologia dogmatica speciali in facultate Pragensi
germanica post pium obitum professoris can. Dris Jos.
Sprinzl vacante totum fere annum scholarem 1898—1899
hanc disciplinam docuit. Die 10. Julii 1899 s. Theologie
doctoratus laurea decoratus est. Autumno huius anni ei
munus magistri religionis in c. r. instituto ad preeparandas
ludimagistras Micropragensi commissum est, guo munere
usgue ad finem anni scholaris 1913—1914 fungebatur.
Anno 1912 ab Eminentissimo Antistite inspector archiepi­

. scopalis pro scholis germanicis civ. et nat. Prage I. et V.
nominatus est. Post obitum fel. rec Illmi et Rmi Domini
prelati et canonici Dris Joannis Marek a s. f. capitulo
metropolitano Sue Cas. et Reg. Majestati Francisco Jo­
sepho I. commendatus ab eodem Augustissimo imperatore
die 5. Aprilis 1914 gua canonicus regius II. nominatus
est. Die 17. Maii 1914 ab Illmo et Rmo episcopo Dom.
Francisco Brusák, capituli decano, in S. M. Ecclesia
installatus est. Mense Julio eiusdem anni Eminentissimus
Antistes eum archiep. consistorii consiliarium actualem
et examinatorem prosynodalem, et die 20. Decembris
examinatorem in tentaminibus rigorosis in c. r. facultate
germanica nominavil.

————WAY



INDEX.
A

Adam Vitus 18
Adamus Benešii de Nežetic 5
Adlerfels de, Ledwinka Em. 18
Aegidius P. 29
Altendorí ab, Johannes 6
Arnold von, baro 13
Arnolt de Dobroslawina Joh. 10

B

Balbinus Bohuslaus 4, 5, 6, 29
Balzer Joannes 5, 6, 18
Bechinie de Laschan Ignatius

Humbertus 15
Bechyně Thobias, de 3
Benedictus Chissensis a Spic­

perk 6
Benešov 3, 19
Benešov Thobias, de 3
Berghauer 15
Bernard Joannes Nep. 35
Birckhart Antonius 10, 16
Bischofteinitz 6
Blum Josephus (Georgius) 28
Bolelucký 29
Boleslavia 6, 10, 14, 24
Bor Georgius, de 4
Borový KI., Dr. 6
Brundusium ad Alb. 6
Breitenberg Georgius Bartholdus

Pontanus 7
Brzewnow 18
Brixen 9
Broda Andreas, de 5
Bruna 20
Brus Antonius 6
Brusák Franciscus 36, 41, 42
Bubeneč 35, 40
Bubna, Joannes Michael Warlich,

de 16
Budvicium 10, 32
Bůiltner J. 33

C, Ch, K
Kájov 10
Kalaš V. 8
Kaplice 20
Karas de Rosenfeld Martinus 8'
Caroli Franciscus Seraph. 22
Carolus IV. 28
Kašpar Carolus Bor. 40
Kayser Joannes Andreas 16
Chesnowitz 23
Chiesch 41
Chissensis Benedictus a Špic­

perk 6
Chlum 51Chlumcžanskyde© Chlumcžan

Wenceslaus Leopoldus, archi­
episcopus 23

Chotek comes Carolus 26
Chytil Karel, Dr. 4
Kindermann de Schulstein Ferdi­

nandus 19, 20
Kladno 35
Cladrubium 39
Kleeblat Gregorius 8
Klobuky 6, 24
Kolbius Elias 7
Koleč 19
Kolín 40
Kopetz 25, 27, 50
Cosmas 3
Kotwa Johannes Ctibor (Tibur­

tius) 7
Krakowský Aloisius Jos. 25
Krejčík Ad. L. 9
Cremsir Nicolaus, de 4
Kriehuber 30
Krnovia Bohuslaus Johannis, de 4
Krupka 10
Cubitum 40
Kulm 10
Cunsso (Kuneš) de Třebowel 4



44

Kunwaldt Wrazda Joannes Wen­
cesl., de 15

Kwis Josephus Johannes Nep. 18
Czechorod vide Pessina
Czech Adalbertus 30

Černčicz Vitus, de 4
Cernčic Vitko (Vítek) de 5

D
Dejvice 35, 40
Deml Franciscus 24
Diettrich Josepha 23
Dlabacž 16, 18, 19
Dlauhowesky de Longa Villa Jo­

hannes Ignatius 9, 10
Dlažkovice 24
de Dobroslavína Joh. Arnolt 10
Dobrowsky Josephus 17, 18
Dobsch Josephus Xaverius 19
Dooms Casparus 7
Družec 10
Duppau 55

E
de Ebbensstein vide Schonweis
Eibenschitz 6
Einsle Antonius 22, 24
Elie Joannes 4
Eubel 3

F
Falkenau 19
Felix de Linda 6
Fetterle Josepha 26
Ferdinandus I. 28
Ficky Joh. Norbertus 15
Frantz Antonius 21
Franz. Antonius 42
Frind Antonius Ludovicus 5, 35, 36
Frind Wenceslaus 35
Fronto (Franta) Wenceslaus 6

G
Gareis A. 22, 25
Gelinek J. 29
Georgius de Bor 4
Geržabek Franciscus 23
Gerzabek J. J. 16
Gešek 25
Glosauer Georgius 39
Greff a Greffenberg Sigismundus 8
Grimmer Antonius 40
Groh Josephus 50
Groos de G. 5
Grund Norbertus 16, 18

H
Haase 25
Habel ]J. 30
Hagen Ioannes Adamus 19
Hain Franciscus Xaverius 18
Hájek 10
Hammerschmid 8, 15
Hanikýř 29
Hanl Carolus Bor. 24, 25
Hartig Ludovicus, comes 12
Hayd 539
Hennig 25
Hilarius Litomericensis 5
Hilbert C. 3
Hofelich J. 30
Horstein Simon Brosius, ab 7
Hradec Levý 30
Hradecium Regina: 8, 22, 25, 28
Hrádek Franciscus Seraf. 35
Hradisstie 20
Hrdlička Thomas Joannes 18
Hrobčický Joannes Joachimus 16
Huynde, Paulus,archiepiscopus 37
Hyppmann Joh. Paulus 13, 14

I, Jj
Ivančice 6
Jacobus (Jaxo) de Nymburg 5
Jahnel E. 5
Jandaurek Antonius 34
Jireček Hermenegildus 4, 5, 6;

Josephus 17, 20
Joachimsthal 20
Johannes ab Altendorf 6
Johannes Elia 4
Joannes de Landstein 3
Johannes (Jenczo) de Litomyšl 4
Johannes de Miza 5
Joannes Ratiboriensis ab Alten­

dorf 6
Johannes a Wartemberg 5
John Joannes Nep. Franc. X. 16
Josephus II. 20
Jungmann 20

K vide C

L
Labaun G. 9
Landscheritschin Anna Elisabetha

nata Mayer 1$
Landstein Joannes, de 3
de Laschan vide Bechinie 15
Ledwinka vide Adlerfels
Lenhard Wenceslaus 20



Leo XII. 36
Líbeznice 19
Linda Felix, de 6
Lindauer Josephus Andreas 30
Linek Mathias Adalbertus 16
Litomericium 5, 20
Litomericensis Hilarius 5
Litomyšl 31
Litomyšl Johannes (Jenczo), de 4
Locatelli Josephus Bartholomeeus

20
Longa Villa vide Dlauhowesky
Lóschner Josephus 30

M

Mádl Carolus B. 28
Machek Antonius 22
Manes Josephus 28
Manetinensis Urbanus 6
Manlik Wenceslaus 37
Mařan Joannes 31
Marek Joannes Bapt. 37, 42
Maria Anna, imperatrix 28
Maria Theresia, imperatrix 20
Martini Joannes Mauritius Wence­

slaus 14, 45
Mariinitz Ferdinandus Leopoldus

Benno 9; Jaroslaus 8
Matthias (Machek) de Mutyna 4
Mathaus Ferdinandus, archiepis­

copus 10
Mayer Antonius Carolus 13
Mayer de Mayern Daniel Josephus

10, 15
Mayer Franciscus Ferdinandus 13
Medlín Joannes Nep. 23, 30
Mělnik 3
Menhardus. 3
Mercatoris Bernardinus 15
Miecholup 18
Mies 5, 36
Millauer 19, 22
Miza Johannes, de 5
Mladota de Solopisk Adamus

Ignatius 10
Modschiedl 41
Můhlhausen 42
Mutyna Matthias (Machek), de 4

N
Neveklov 35
Nezamyslice 10
Nežetic Adamus Benešii, de 5
Nicolaus de Cremsir 4
Nicolsburg 35

45

Nováček A. ]. 20
Nymburg Jacobus (Jaxo), de 5

o
Olomucium 4, 9, 36
Opočno 21, 22
Osek 38
Ostritz, ab, Pfalz Christianus Augu­

stinus 9

P
Pallas Franciscus 20
Papoušek Johannes 5
Passau 9
Pelzel Franciscus Martinus 17, 20
Pernice Josef 28
Peristerius Petrus 6
Pessina (Pešina) Wenceslaus Mi­

chael 27, 28, 29
Pessina (Pešina) Thomas de Cze­

chorod 9, 39
Pfalz ab Ostritz Christianus Augu­

stinus 9
Píeffl Joannes Andreas 29
Piessinus Petrus 6
Pícha Mauritius 40
Pilsna 4, 42
Pištěk Franciscus de Paula 24
Pius IX. 28
Pius AX.41
Plana 42
Planá n. Luz. 26
Planitz 8
Plalisius a Plattenstein Johannes

Arnestus 7
Platzer et Wohnsiedl, de, egues 23
Plaucar Franciscus Xav. 31
Podlaha Antonius 6, 8, 19, 38
Pollner Franciscus de Paula 23,30
Pospíšil J. 28
Praga 5, 8, 9, 10, 15, 18, 19, 20,

25, 26, 28, 29, 30, 32, 35, 38, 40
Prášek J. V., Dr. 6
Přeštice 24
Prucha Carolus Franciscus 32
Příbram 16
Purschau 39

R

Raab Ignatius 19
Rauch Josephus Adalberlus 25
Ratiboriensis Joannis ab Alten­

dorf 6
Rautenstrauch Stephanus 17, 18



46

Rečický Carolus Dominicus 14, 15
Reinheldt Joannes Christophorus 8
Renner Johannes Aloisius 26
Riss Josephus 7
Rodlenderus Bartholomeus Fran­

ciscus 8
Rohlíček Fridericus 29
Roma 26, 40
Rosenfeld vide Karas
Rost Antonius 353
Rubner Franciscus Ferdinandus

17
Rudl Josephus Joh. 50
Rudnicz 4
Rychlovský Joannes 21, 22
Ržecziczky vide Rečický

S

Seddeler Josephus Paulus 17, 18
Sedláček Aug. 3
Sedlák Joannes Nep. 536
Selčany 51
Schier Fr. 23, 25
Schittenitz 9
Schlan 8
Schleinicz Maximilianus Rudol­

phus baro, de 8
Schmid Joannes Baptista 19
Schmidt Richard, Dr. 20

„Scholtin Maria Anna 153
Schonborn Franciscus, cardinalis

40
Schónweis de Ebensstein Anna

Mechtildis 10
Schrenck Aloisius Josephus, archi­

episcopus 51
Schulstein Kindermann Ferdinan­

dus 19, 20
Schulte 4
Schwarz Carolus Bor. 35, 59
Schwarzenberg Fridericus, cardi­

-nalis 29, 31
Schweiberer Joannes Matltheus

Schwinau 42
Sigmund W. 534
Silbert ]. 28
Skrbenský Leo, cardinalis 36, 41
Slaný 8
Slivno Dolní 23
Smečno 8
Smolík Jos. 5
Solopisk vide Mladota
Sprinzel Jos. 42

Sspicperk vide Benedictus Chis­
sensis 6

Sporck Comes Joannes Ru
hus, comes 16 „o

Stephanus de Uherčic (Uhřetic) 3
Stephanus de Wilemow 3
Strahov 7
Swarowa Wenceslaus Sigismun­

dus Carolus, de 15
Svoboda Joannes Aloysius 18

W

dolp­

Šárka 37
Sebetov 40
Sittler Ed. 8

T
Tábor 29
Tadra Ferd. 20
Tachau 39

- Tarnov 24
Teige ]., Dr. 5
Tejnice Panenská 24, 25
Tepl 18­
Teplitz 24
Thobias de Bechyně 3
Thobias de Benešov 3
Thobias de Ustupenic 3

Tippmann Franciscus Guilelmus
Tomek Nicolaus 25
Tomek V. V. 6
Topič F. 28
Třebechovice 21
Trebovel Cunsso, de 4
Truhlář Josephus 5, 7
Tumpach Josephus 37
Tuskany 24
Tvrdý Franciscus Xaverius 16
Týn Horšův (Bischofteinitz) 6

U

Uherčic (Uhřetic) Stephanus, de 3
Urbanus Manetinensis 6
Ustupenic Thobias, de 3

V, W
Wachsmann F. 25 .
Václavíček Wenceslaus Guillel­

mus 25, 26
Warnsdori 36
Wartemberg Johannes, a 5
Weitenfeld, de, Aloysia 32
Veltrus 39
Werner Josephus Antonius 25
Wezeritz 16



Vindobona 19, 26, 51, 38
Widtmann Caspar 253
Vietz David 9 |
Wilemow Stephanus, de 3
Willer Michael Maxim. 50
Vitko (Vítek) de Cernčic 5
Vitus de CČernčicz 4
Vodňany 16
de Wohnsiedel et Platzer egues 23
Wokoun Antonius Joh. Wence­

slaus 16

47

Volf Jos., Dr. 5
Wolin 35
Wrazda Joh. Wenc. de Kunwaldt15
Wůrfel Antonius 27
Vyšehrad 8, 9, 20

Z

Zenefels Josephus 35
Zettlitz 30
Zibrt 5, 6



CONSPECTUS TABULARUM.

Tab.I. AndreasdeBroda. ............ adpag. 5
Tab. II. Georgius Bartholdus Pontanus a Breitenberg , —, 7
Tab.III. Simonab Horstein. ........... +. Boo5 7
Tab.IV. DanielJosephusde Mayern......... „10
Tab. V. Joannes Rudolphus S. R. I. Comes de Sporck ,14 16Tab.VI.| ImagoNorbertiGrund„AgaretIsmael“aJoanne

Balzer per ačneam Ťaminam expressa et ca­
nonicoHrobschitzkýdedicata. ......... 25.016

Tab. VII. Imago Norberti Grund a Joanne Balzer per
ačěneamleminam expressa et canonico Hrd­
liczkadedicata.. . .. .... +2.. 20% 18

Tab. VII. Imago Norberti Grund a Joanne Balzer per
ačneam laminam expressa et canonico Hrd­liczkadedicata. . . . .. 2... 200%18

Tab.IX. FranciscusSeraph.Caroli... ........ 2, 2
Tab.X. FranciscusdePaulaPóllner........... M­
Tab. XI. JosephusAntoniusWerner . . . .... .... 2, A
Tab.XII. CarolusBorromaeusHanl........... 2, A
Tab.XIII. Franciscusde PaulaPištěk.. ........ 1, 25
Tab.XIV. FranciscusGuillelmusTippmann........ 2, 38Tab.XV.| NicolausTomek...................2, 2
Tab.XVI. WenceslausMichaelPessina. ........ 1% 28
Tab.XVII.JosephusAndreasLindauer'. .......... 2, 30
Tab. XVIJI.WenceslausFrind.. . . . .... . +2... 204 36
Tab. XIX. Episcopo Wenceslao Frind septuagenario amici

MCMXIII.Opus celatum a R. Placht...,. |, 36Tab.XX.| JoannesNep.Sedlák............2, 36
Tab. XXI. MauritiusPícha . .. .. .. .. .. <... 4+.. 2, 40
Tab. XXII.AntoniusFranz . .... .. . . . 2... $ 0, A



jp m

0 Ji| £
"m PTREMSÁJ II k

M 1 007VRT 8090277 M
V 4 djAM 4PERLYTOLO ad HH

MUzh
s! ý

M

:T 'IU
bi

l
M i '
IV ábk

PI jl

FoRvanaBeore» : =
—­

Eo i: — oton
M. Andreas deBroda Bóčmut, vítá et erurdition
vabilisTheoloows,Hulů indefálus.nerleutor,

n

A..
éVenez

nl

Andreas de Broda.



===
m7Žm

jeHaHm

Re

> =s

VEVER.DNI GEORCH BAR
THOLDÍ. PONTANTA BRAI 3

TENBERG.PRABO.DENSO|TATAST 0
S2ÉBO

Georgius Bartholdus Pontanus a Breitenberg



Tab. III.

de £ Ot dát K0%prškLVhvímisčate ba:; 0 Dal terra, sf pafrue21, uzbusem útpěkny <0 ČádCryjedaneněéry Ado.7
ř 3 anfr Dre eee 708. drdun drimty,pote ji 1 ld; nád a , / m % - 24%

117Zrějo, honovýr rys drboodFrnne „| ET 00 dý ur, 176%,SONP "r záškaké6 0 : Mé = M - ­

„m
Píst dA4ey

a ď $ 3

k + £
i
*

k + iobí:A uvemněkomošt“4
> = A > : « i 14 éB l vo vkPrayhoko BK

Simon ab Horstein.



Tab. IV.

i Macuofosetikudlinásnoste ol hatata, orLeČicEfr,ea murus eřaitemurale, Úsaleobvo * :do EOD OAAOUOO OBOVO
Revereutim c CbSosephua MeMaijern, S.R.
Gratia Archi:E, iscojous
MarortatisKi nnnleclot Kerrahedak Peimasnecnonalin
liiversitatis Caroloz FerdinandemIrasernces Amp
Iorgeetis újué Ca C ÚHariux,

mus IDomtiusDoniunusDaniel
E Trinceps, DEíotS: Aposto lica Sedis Ř

Iragonste, Legafus natus Casareu,Regřaeua

Č(stmas,
BireKlhavt isl. ežfeulp Pra 4“

i i psy raČetkikií stji “ 4!

MOOooo
Daniel Josephus de Mayern.



Tab. V.

dphv prvyphoneVE od HEBMÚ " i mii nist Mtití Lazen

m tfsimue,ccSllustrío Ymi?Drůsnos Audolohus$ASsledznáHeia ráedisgratiaPá Pasti
2- DP Pr atus Plomesticus,acSolisJont tiAfristena|
> fra JřageníEsadS VítemÚŘedlatnySeholasticus,necnonsoon ack5/ dimízKNPPSSKnovýSfoegoné02,DEA

»tites Z PRE tnnhon mákuUIDTn ání u fTítz UVámúnČO AURARVR
Joannes Rudolphus S. R. I. Comes de Sporck.



Vál. VI.

ry: PB zrn 287804Ds 4%Hrrn
1Xru etue 22rad. droVo:Andi.zena

|(o.CD,7 G narivévěKWŽ Drda: o hileka /
ADI 2.. JZic EB. 20Cudl.ŘOrwUuěli1s,OCrMAvaSlattaj4

VE vc (%2 SYEil; ob Derre©UvaAbezekooSeado út a AO 9 vPlVlTU,sSérie 0700 Ovddásyčti) SKO.2 vrdlacrDarariDerlati B s vně, Ú KET z 7: ZRU o ZLABroslate,zeru)Der-lol z oak V POĎEZAN
: M 4 Ve draNOS APT1raplc </0.MDolův si BS Dor mu.Ia čte Ccd?luračíU- 5 n oaoly

Zní GogfArukunra Bau Or pornalvýcmmáhl Zriikě Dp- M6Fhepraz Jorapoj MBL

Imago Norberti Grund „Agaret Ismael“ a Joanne Balzer per děneam laminam expressa el canonico Hrobschitzký dedicata.



Tab. VII.

Paralvé SepisoVE rassný“ Foerěstl e COrakvl Ver leve

U, „2 VAola ěr EDde |M nAp "4zs Molnzstit)
a s o Zzohf P lůporacý(©+.

rohlireníé SadeSo OPEL
>erbůo+M 'ma “- PR

Po: ů0)(Žp MOST
(444pech Derbtbo:M AV ilobrtk "noV:oSoni ob Der dn o: Pre : ABOo,"5I? Catntu: sověst:
, (04all: 3340udttiltOrt soldier. Kn, 2 U.Voda10 ik ráR pralě SD,UTULODTI Cdtin 2 "A olětatát Daallocí

nl hlt.VAlovalifí74A, ŽSDpr2tati průDoro VV: CLC, “E Švcero trrv2 B 4“"Je něDraka9 ba Poet foíetěrta Lonicolnán MÉ some Sodeanu©

Imago Norberti Grund a Joanne Balzer per ačneam laminam expressa et canonico Hrdliczka dedicata



Tab. V

v : | E :KE000ny pe 55P | jn . olmrnejkém soon FeeefessavůTr
det lodi taro sy PP C ah JEBZ C SM $$ 97 ZDLZe ť Na :n ZL:-+ 4 /4 44444č A4 (*buťuPEC ELO2AO PVE LZDĚtO dž VE, DaP U P AOARKAOP Zu (oc ; PI 2 Je / OSL] p. sad s Ď a P. , Zp TÁ / / . - j

dd f B“ č Či bá o“Ě; %.i“ " > tl.d2? A2%/%ň M 4(7 Ji il Ž :dsh j ", $- 5 .
: jd 7), bj í věžďlá bp 24 , A be M >=)

/ - " " ? . ro DonuMuZ280026brade ňSo Catrtorv:Sodrt
L“ ; n A z ZOrtranalzDomtr1" At DasSLloclursterOtJlléti/ . / , iko u Z “ : M(ROLÍM OAÁle /) i/ 3 h

; , ,j . 4 f ,L 64 Ftat// bo "bi"sdílí
/ > E E m hl :n“ dů f.J > 2 ráz) bs?h/ * >PYT? d Mně v $ 2) 57). í elle , „Jm PO Older 2 m5 LOOP sko 207276»,

, s + „+ „/ 6 ++ h «

' Á Pod i j » “ j bl s 6etě eit UlvralorPaví kvě ouertéte«ly 2 Te“

Imago Norberli Grund a Joanne Balzer per ačneam laminam expressa et canonico Hrdliczka dedicata.



Tab. IX.

o

B ARu NÉ
odhranBe vob Úavoh ;ALPS C V

LL ANWVWONLPRODBIE
p“ —

2 228DI OOA AANKC ZASTVAT
n Vras,erer PRMLNTdev kon iGrcichy

Dolin v.

Franciscus Seraph. Caroli.



Tab. X

s

„8 ť,ť ť P „+ „ + i4 Vb /ě LP DOMY.I % + VV vdř PVL 4 7 . "9 Vějeděvžsa/ 8 é
P, „2a . k a

POMOČOVČNĎEPÁLÍ OŘ OMRv LVLOŘ MCSM K VCD "ve blbě ský

ť f ť 4 (4

Franciscus de Paula Pollner.



Tab. XL

AIDYIBIPIELAN PIT SYLEIKIVIE

pá7?£ c:A:ĎCeoftáaocko.Náa , mP, 07: P, r vl 62probedS/ deli> VAFh:É

Pbroi..E elitaufotolýkanonem" Čtutloý,e67Přerězak ozrz SAC0

4 vádalecckl,SAedboadý 2 s bebe Corfem 9 0%há Saskkep 2mZepetwiíen9
terrorCen?ZSh pebovÚjirěploopet©Mý“ / vvbřeM,Pearl 0rpm eloia
Živí.láníM3“ ze hýlomnike Vye os zubůO bed* Aakračatádes "tímzřylet

1- be Saený p a vk al AodoedéV„Uříáytoadnoněníhnelocté

Josephus Antonius Werner.



Tab. XII.

RAM, BOD, 11ANA1,
Donidere su der Metropolitan-KareheczPre

64 CěabovnvnéŠiathocmevdárnyP0Jí 8 hofehojlůhre Cenfiftecní tan
serv" by vbna dlnedsrněarujeavfth 20. bobnevybeidist

tn le le M . Uyorderecsí

Carolus Borromaeus Hanl.



Tab. XIII.

ROJ
PŘANE%B PAUBAP1šTÉ1,
TN von-st,ranoihbiofundae
TA C:eenannteeMěifihofvonavnotRe AR

Zá2 áněčlkýGAL74 ad BA k Mě„s.oKéelo:Ab

CGenidimetaus Hochaehluno und Dankbarkeit,
Piemtl tvé © ŽE OXŠotěvbtysn.

Franciscus de Paula Pištěk.



Tab. XIV.

ZTýne

M;

Monty“

ippmann.
x

Franciscus Guillelmus T



Tab. XV.

Nicolaus Tomek.





Tab. XVII.

UL LOS UEUf,
. be “.-„o.een

Josephus Andreas Lindauer.



Tab. XVIII.

(a

Wenceslaus Frind.



Tab. XIX.

Episcopo Wenceslao Frind septuagenario amici MCMXIII.
Opus caelatum a R. Plachi.



„Máo=d©va©Zvw©=E©o=



x XXLx1Ta

Mauritius Pícha.



Tab. XXII.

Antonius Franz.


